
aktuāli 2. lpp.  

Dziesmu un Deju 
svētkos pieDalījās  

764 Dalībnieki

aktuāli 3. lpp.  

izpilDDirektora 
pienākumus turpinās 

pilDīt j. jansone

aktuāli 4. lpp.  

Grantus ieGūst  
Divas biznesa iDejas  
no Ķekavas novaDa

aktuāli 6. lpp.  

Ķekavas novaDā tiks 
labiekārtoti 10 bērnu 

rotaļu laukumi

 3Turpinājums 15. lpp. 

kopš ievēlēta jaunā, 
apvienotā Ķekavas no-
vada dome, es vadu 
sociālo lietu komiteju, 
kuras atbildībā ir ļoti 
nopietns uzdevums  – 
ar savu profesionālo 
darbību veidot drošu 
sociālo vidi novadā. 
mūsu darbā ir svarīga 
individuāla pieeja kat-
ram grūtībās nonāku-
šam novadniekam. tajā 

pašā laikā ir jāievēro likuma prasības, kā arī jāspēj 
saglabāt cieņpilnas attiecības un jāapzinās, ka ar 
mūsu pieņemtajiem lēmumiem tiek ietekmētas 
konkrētu cilvēku un viņu ģimeņu dzīves. līdz ar 
to katra izdevumu pozīcija prasa rūpīgu izvērtē-
šanu saskaņā ar galvenajām prioritātēm. 
un viena no tām ir atbalsts mazaizsargātajām 
sabiedrības grupām. esam raduši iespēju šo-
gad palielināt pašvaldības finansētos sociālos 
pabalstus par 49% salīdzinājumā ar pagājušo 
gadu. apzinoties to, ka arī atbalstāmo personu 
skaits palielinās, sociālā atbalsta sadalījumam ir 
jāpieiet ļoti atbildīgi, ar to saprotot, ka atbalstam 
jākļūst pēc iespējas mērķētākam. lai to panāktu, 
sadarbībā ar novada sociālo dienestu, bāriņtie-
su un sociālās aprūpes centru tika izdarīts liels 
darbs, sagatavojot jaunus pašvaldības saistošos 
noteikumus šajā jomā, kur tika pārskatīti atbalsta 
veidi un lielums. jā, nācās pieņemt arī nepopulā-
rus lēmumus un atteikties no dažiem brīvprātīgo 
iniciatīvu veidiem, līdzekļus pārdalot par labu, 
piemēram, pabalstam medikamentu iegādei vai 
bērnu ar īpašām vajadzībām aprūpei. Šā gada 
maija domes sēdē tika apstiprināti grozījumi sais-
tošajos noteikumos nr.  19/2021 „sociālās palī-
dzības pabalsti Ķekavas novadā”, ar kuriem tika 
paaugstināts minimālais ienākumu slieksnis soci-
ālās palīdzības sniegšanai un noteikti koeficienti, 
kas jāpiemēro, lai mājsaimniecībai aprēķinātu 
mājokļa pabalsta apmēru. Šis ir darbs, kas jādara 
gandrīz nepārtraukti, sekojot līdzi likumdošanas 
izmaiņām un aktuālajai situācijai valstī, lai spētu 
novada iedzīvotājiem sniegt pēc iespējas piln-
vērtīgāku un savlaicīgāku atbalstu grūtā brīdi. 
lai dažādotu atbalstu, nopietni strādājam arī pie 
finansējuma piesaistes no dažādiem eiropas sa-
vienības un valsts projektiem. maija vidū Ķekavā 
svinīgi tika atklātas jaunās dienas aprūpes centra 
„Gaismas iela” telpas pilngadīgiem cilvēkiem 
ar garīga rakstura traucējumiem un bērniem ar 
funkcionāliem traucējumiem. jaunajās, plašajās 
telpās ar dažādu speciālistu palīdzību viņi varēs 
attīstīt savu potenciālu, lai veiksmīgi iekļautos 
sabiedrībā. vēl viens dienas centrs jau veiksmīgi 
darbojas baldones sociālās aprūpes centrā. Šī 
paša projekta ietvaros izdevās piesaistīt finan-
sējumu 10 grupu dzīvokļu izbūvei pilngadīgiem 
cilvēkiem ar garīga rakstura traucējumiem. Šis 
darbs turpinās, un sociālā dienesta vadībai jau 
ir jauni plāni līdzekļu piesaistē atbalsta pasāku-
miem cilvēkiem ar invaliditāti mājokļu vides pie-
ejamības nodrošināšanai. 
tāpēc gribas teikt lielu paldies visiem sociālajā 
darbā iesaistītajiem par viņu sirdsgudrību, iejū-
tību un pašaizliedzību viņu grūtajā, bet mums 
visiem tik ļoti vajadzīgajā darbā!

Inese Jēkabsone,
domes deputāte

Skaļi un skanīgi nosvinēti Ķekavas 
novada svētki
Tradicionāli nedēļu pirms Jāņiem Ķekavā svinam Ķekavas novada svētkus. Šogad svētkus svinējām trīs dienas – no 15. līdz 
17. jūnijam. Svētku programma tika veidota interesanta visām vecuma grupām un gaumēm.

Svētki tika atklāti ar amatier-
mākslas kolektīvu koncertiem 
kultūras centros  – Baložos, 
Katlakalnā, Ķekavā un Daug-
malē.  Kori un deju amatier-
kolektīvi  skatītājus priecēja 
ar Dziesmu un deju svētku 
repertuāru, kā arī ar īpašām, 
svētkiem veidotām program-
mām. Tikmēr Ābeļdārzā uz 
lielās skatuves klausītājus 
priecēja jaunā un talantīgā 
dziedātāja Katō. 
Pirmā svētku diena tika no-
slēgta ar jauninājumu novada 
svētkos  – ar brīvdabas kino-
seansu. Šajos svētkos kopā 
skatījāmies LMT orģinālseri-
ālu „Kolektīvs”, kura vairākas 
epizodes filmētas tieši Ķe-
kavas novadā, kā arī aktieru 
lomās iejutušies Ķekavas Kul-
tūras nama vidējās paaudzes 
deju kolektīva „Zīle” dalībnie-
ki. Svētku otrajā dienā tautas 
deju ansamblis „Zīle” svinēja 
savu 55 gadu jubileju, uzstā-
joties ar koncertu „Cik tuvs 
un pazīstams it viss”, kam 
sekoja „Vistiņfests” ar grupas 
„Pērkons” un dīdžeja Spinga 
uzstāšanos. 
Savukārt svētku kulmināci-
jas dienā norisinājās svētku 
tirgus, kurā novada iedzī-
votāji un viesi varēja iegā-
dāties gan novadā ražotus 
un darinātus izstrādājumus, 
gan baudīt gardas maltītes. 
Tikmēr aktīvās atpūtas pie-
kritējiem bija iespēja pieda-
līties Sporta aģentūras rīko-
tajās aktivitātēs, šaut ar loku, 
apskatīt militāro tehniku un 
vērot Ķekavas novada at-
klāto  čempionātu airēšanas 
slalomā. Jaunu ideju centra 
pagalmā bija apskatāma mū-
zikas un mākslas festivāla 
„Bildes” dalībnieku darbu 
izstāde „Pastkastītes”. Svēt-
kos notika Ķekavas Mākslas 

skolas audzēkņu zīmējumu 
izstādes „Ķekavas novads  – 
mūsu mājas” atklāšana. Ķe-
kavas apvedceļa attīstītājs 
AS „Kekava ABT” sadarbībā 
ar Ķekavas novada pašval-
dību, Ķekavas Mākslas skolu 
un tās audzēkņiem vēlas no-
vada iedzīvotājiem dāvināt 
vēl vienu estētiski pievilcī-
gu apskates objektu nova-
dā  – gājēju tuneli Ķekavas 
apvedceļa 14. kilometrā. Tā 

sienas vismaz piecus turp-
mākos gadus rotās Ķekavas 
Mākslas skolas audzēkņu 
radītie mākslas darbi, kas 
priecēs aktīvā dzīvesveida 
entuziastus gan ziemā, gan 
vasarā. Netika aizmirsts arī 
par svētku jaunākajiem ap-
meklētājiem  – bērni varēja 
izdejoties kopā ar dziedātāju 
Lauri Valteru un varoņiem 
Hops un Čiks. Ķekavas Veco 
dzirnavu estrādē ikvienam 

novada jaunietim bija ie-
spēja pavadīt dienu radoši, 
muzikāli un pozitīvi. Par pa-
sākuma atmosfēru rūpējās 
dīdžejs un novada aktīvie 
bērni un jaunieši, bija iespēja 
apmeklēt Nacionālo bruņoto 
spēku un biznesa augstskolas 
„Turība” teltis, kā arī svētku 
prieku iemūžināt, uzņemot  
momentfoto.
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Dziesmu un deju svētkos novadu pārstāvēja 764 dalībnieki
No 30. jūnija līdz 9. jūlijam aizritēja XXVII Vispārējie  latviešu dziesmu un XVII Deju svētki, kuros Ķekavas 
novadu godam pārstāvēja 764 dalībnieki no trīsdesmit amatiermākslas kolektīviem – divpadsmit deju 
kolektīviem, divām folkloras kopām, pieciem koklētāju ansambļiem, septiņiem koriem, vienas kapelas 
un viena vokālā ansambļa, kā arī divām tautas lietišķās mākslas studijām. 

Svētku nedēļā Rīgā ieradās kolektī-
vi gan no visas Latvijas, gan citām 
pasaules valstīm, lai veselu nedēļu 
piedalītos vairāk nekā 60 pasāku-
mos – koru, deju kolektīvu, pūtēju 
orķestru, kokļu, tautas mūzikas un 
vokālo ansambļu, folkloras kopu 
un citās koncertprogrammās, lat-
viešu tautastērpu skatē, tautas lie-
tišķās mākslas izstādē un amatier-
teātru izrādēs. 
„Dziesmu un deju svētki ir mūsu 
valsts simbols, pašapziņas veido-
šanas svētki, kas sakņojas tautas 
folkloras mantojumā, profesionā-
lās mūzikas tradīcijās un jaunra-
dē, kuros ikviens izjūt fantastisku 
kopības sajūtu un tautas apbrīno-
jamo gara spēku un bagātību. Mēs 
varam būt lepni, ka Ķekavas nova-
da stāstu Dziesmu un deju svētkos 

izdziedāja, izdejoja un latvju raks-
tos izzīmēja 764 dalībnieki. Paldies 
visiem mūsu novada dalībniekiem, 
kolektīvu vadītājiem, ikvienam, 
kurš šajos svētkos strādāja no sirds 
un apliecināja, cik dižena tauta mēs 
esam,” uzsver Ķekavas novada do-
mes priekšsēdētājs Juris Žilko.
„Svētki ir nosvinēti, un Ķekavas 
novada amatiermākslas kolektī-
vi šajos svētkos novada vārdu ir 
nesuši un spodrinājuši godam! 
Ķekavas novads var lepoties – ša-
jos svētkos mūs pārstāvēja kupls 
dalībnieku skaits. Katrs šo svētku 
dalībnieks aizvadītajos gados ir 
ieguldījis milzīgu darbu, lai veselu 
nedēļu kopā, plecu pie pleca, vienā 
deju solī, vienotā dziesmā un ska-
ņā pierādītu, ka Ķekavas novads 
ir labākā vieta, kur dziedāt un de-

jot, kur radīt skaistus mākslas dar-
bus un turpināt Dziesmu un deju 
svētku kustību mūsu Latvijā! Liels 
paldies kultūras centru vadītājiem, 
kolektīvu vadītājiem un, protams, 
visiem svētku dalībniekiem!” gan-
darīts par aizvadītajiem svētkiem 
ir Dziesmu un deju svētku koordi-
nators Ķekavas novadā Ēriks Lai-
me-Babris.
Ķekavas novada dome saka lielu 
paldies visiem kolektīvu vadītā-
jiem un dalībniekiem, kā arī visiem 
viņu atbalstītājiem par labo domu 
un darbu vairošanu. Īpašs paldies 
Dziesmu un deju svētku koordina-
toram Ķekavas novadā – Izglītības, 
kultūras un sporta pārvaldes kul-
tūras darba koordinatoram Ērikam 
Laimem-Babrim. 

Administratīvā pārvalde

Kolektīva nosaukums Kolektīva vadītājs
koklētāju ansambļi
Baldones kultūras centra bērnu kokļu studija „Dzītari” inta Rēvolde
Baldones koklētāju ansamblis „Dzītari” Dace Priedīte
Baložu kultūras nama koklētāju ansamblis „Sakta” inese Dzene
J. Dūmiņa Baldones Mūzikas skolas koklētāju ansamblis „Stīgo” Dace Bleikša
Daugmales kultūras centra koklētāju ansamblis inta Rēvolde
Ķekavas Mūzikas skolas koklētāju ansamblis „kononanse” inese Dzene
Kori
Baldones kultūras centra  jauktais koris „tempus” Jānis lapsa
Baložu kultūras nama jauktais koris „Zemdega” Jānis āboliņš
katlakalna tautas nama sieviešu koris „Magone” Baiba āboliņa - 

Smirnova
Ķekavas kultūras nama jauktais koris „Mozaīka” agnese Pauniņa
Ķekavas kultūras nama sieviešu koris „Daugaviete” Dace Bite
Ķekavas kultūras nama vīru koris „Ķekava” arvīds Platpers
Ķekavas vidusskolas jauktais koris inga lagzdiņa
tautas deju kolektīvi
Baložu kultūras nama vidējās paaudzes deju kolektīvs „Baloži” Mārtiņš Ezeriņš
katlakalna tautas nama jauniešu deju kolektīvs „katlakalns” Mārtiņš Pēdājs
katlakalna tautas nama vidējās paaudzes deju kolektīvs „Savieši” Vita Priede
Ķekavas kultūras nama senioru deju kolektīvs „Sidrabaine” aija āre
Ķekavas kultūras nama tautas deju ansamblis „Zīle” Marta Helēna 

Vanaga
Ķekavas kultūras nama vidējās paaudzes deju kolektīvs „Zīle” līga Greiere
Baložu vidusskolas vidējās paaudzes deju kolektīvs „trejdeviņi” līga Plēpe
Baložu vidusskolas  jauniešu deju kolektīvs „trejdeviņi” Žanna kļava
Ķekavas vidusskolas tautas deju kolektīvs „Šeku reku” Jānis kalniņš, Mar-

ta Helēna Vanaga
Ķekavas vidusskolas tautas deju kolektīvs „Ķekaviņa” Jānis kalniņš, Mar-

ta Helēna Vanaga
Senioru deju kolektīvs „Degļi” anda krišāne
Vidējās paaudzes deju kolektīvs „Degsme” anda krišāne
Amatierteātris
Jaunais Miltu teātris līga Milta
Folkloras kopas
Daugmales folkloras kopa „Dāre” Mārīte Juška
katlakalna tautas nama folkloras kopa „Rāmupe” andris kapusts
tautas lietišķās mākslas studijas
Ķekavas kultūras nama tautas lietišķās mākslas pulciņš „labieši” andra Gribuste, 

Daira Maldere
Ķekavas kultūras nama tautas lietišķās mākslas studija „Ķekava” liene Ratnika
Vokālais ansamblis
Ķekavas kultūras nama sieviešu vokālais ansamblis „Jūti” antra Dreģe
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Baldones 
pilsētā un 
pagastā ir no-
drošināta atkri-
tumu apsaim-
niekošanas 
nepārtrauktība 
Šobrīd tiek gatavota dokumen-
tācija sarunu procedūras uzsāk-
šanai par atkritumu apsaimnie-
košanu Baldonē un tās pagastā 
līdz 2025. gada rudenim. Sa-
runu procedūras rezultātā tiks 
izvēlēts pagaidu atkritumu ap-
saimniekotājs. Līgumu plānots 
noslēgt šā gada septembrī. 
Laikā, līdz stāsies spēkā jaunais 
līgums, atkritumu apsaimnie-
košanu minētajā teritorijā turpi-
nās Ogres SIA „Marss”.

Jau vēstīts, ka atkritumu apsaim-
niekošana Baldonē un tās pagas-
tā tiek veikta, pamatojoties uz 
1999. gadā noslēgtu līgumu starp 
Ogres SIA „Marss” un Baldones 
pilsētas un lauku teritorijas domi. 
Gan Vides aizsardzības un reģio-
nālās ministrijas, gan Iepirkumu 
uzraudzības biroja ieskatā, šis 
līgums izbeidzams nekavējoties, 
jo jau 10 gadus tas ir pretrunā ar 
Atkritumu apsaimniekošanas li-
kumu. 
Lai risinātu radušos situāciju, 
Ķekavas novada pašvaldība kon-
sultējās ne vien ar atbildīgajām 
valsts iestādēm, bet arī atkritumu 
apsaimniekošanas ekspertu, ju-
ristu Edgaru Atlāci. Secināts: lai 
organizētu atkritumu apsaimnie-
košanu normatīvajos aktos no-
teiktajā kārtībā, laikā līdz jaunam 
publiskajam iepirkumam pašval-
dībai sarunu procedūras veidā 
jāizvēlas atkritumu pagaidu ap-
saimniekotājs. 
Sarunu procedūru plānots izslu-
dināt pēc 21.  jūlija domes sēdes, 
un tajā varēs piedalīties arī līdzši-
nējais atkritumu apsaimniekotājs. 
Atbilstoši tiks veikti grozījumi arī 
Ķekavas novada pašvaldības sais-
tošajos noteikumos Nr. 30/2021,  
nosakot, ka līdz 2025. gada 1. sep-
tembrim, kad jābūt veiktam 
publiskajam iepirkumam un no-
slēgtam līgumam par atkritumu 
apsaimniekošanu nākamajā pe-
riodā, novadā tiek saglabātas di-
vas atkritumu apsaimniekošanas 
zonas – Baložu pilsētas, Ķekavas 
pagasta un Daugmales pagasta 
administratīvā teritorija un Bal-
dones pilsētas un pagasta admi-
nistratīvā teritorija. 
Pašvaldība turpinās iedzīvotāju 
informēšanu par aktualitātēm 
šajā jomā, kā arī nodrošinās atkri-
tumu apsaimniekošanas nepār-
trauktību visā novada teritorijā. 

Administratīvā pārvalde

Ķekavas novada pašvaldības izpilddirektora 
amatā atkārtoti ievēlēta Jolanta Jansone
Trešdien, 21.  jūnijā, Ķekavas novada dome pašvaldības izpilddirektora amatā uz turpmākajiem pieciem gadiem vienbalsīgi ievē-
lēja līdzšinējo pašvaldības izpilddirektori Jolantu Jansoni. Viņa šos amata pienākumus Ķekavas novada pašvaldībā veic jau kopš 
2019. gada 1. janvāra.

Aizvadītajā pilnvaru termiņā 
Jolanta Jansone veiksmīgi pār-
valdīja administratīvi teritoriālās 
reformas uzsākto novada pārval-
dības efektivizāciju un sabiedrī-
bai sniegto pakalpojumu kvali-
tātes kāpināšanu, veicot vairāku 
funkciju optimizāciju. Adminis-
tratīvi teritoriālās reformas rezul-
tātā pašvaldības aģentūrai „Ķe-
kavas Sociālās aprūpes centrs” 
pievienots sociālās aprūpes 

centrs „Baldone”. Tāpat izveidota 
Ķekavas novada centrālā biblio-
tēka, apvienojot piecas novada 
bibliotēkas.
Līdztekus J. Jansone nodrošināja 
darbu pie atalgojumu sistēmas 
pārskatīšanas Ķekavas novada 
pašvaldībā, kā arī sadarbībā ar 
Mārupes novada pašvaldību vir-
zīja jautājumu par ūdenssaimnie-
cības tarifu metodikas pilnveidi 
Pierīgas pašvaldībās.
„Aizvadītajā termiņā Jolanta Janso-
ne ir pierādījusi spēju strādāt poli-
tiski sarežģītos apstākļos un risināt 
komplicētus jautājumus, tajā skaitā 
tādus, kas izriet no administratīvi 
teritoriālās reformas. Reforma bū-
tiski mainīja Ķekavas novadu, un 
tieši Jolanta Jansone virzīja pārmai-
ņu procesus ar ierasto profesionali-
tāti, konstruktivitāti un disciplinē-
tību,” saka Ķekavas novada domes 
priekšsēdētājs Juris Žilko. „Nākamā 
termiņa lielākais izaicinājums būs 

pabeigt ne vien administratīvi teri-
toriālās reformas ietvaros iecerēto, 
bet arī jaunajā Pašvaldību likumā 
noteikto – jau šoruden realizēt pir-
mos sabiedrības līdzdalības budžeta 
projektus un līdz 2025. gada beigām 
pieņemt jauno teritorijas plānoju-
mu. Tāpat ne mazāk svarīga ir paš-
valdības kapitālsabiedrību apvieno-
šana. Ja nu kādam šaipus Daugavas 
tas ir pa spēkam, tad tā ir Ķekavas 
novada pašvaldības izpilddirektore 
Jolanta Jansone.” 
Vaicāta par prioritātēm nākama-
jam darba periodam, Jolanta Janso-
ne min pašvaldības kolektīva kom-
petences un snieguma turpmāku 
pilnveidi. „Ir būtiski, lai komanda 
būtu zinoša, ieinteresēta novada 
interešu īstenošanā, atbilstīgi atal-
gota un lepna par piederību paš-
valdībai. Jo tieši komanda ir atslēga 
uz to, lai pašvaldību finanšu izlī-
dzināšanas fonda jaunais pārda-
les mehānisms būtu draudzīgāks 

mūsu, Ķekavas novada, budžetam. 
Tāpat no komandas atkarīgs, vai 
un cik no 2021.–2027.  gada plāno-
šanas perioda  Eiropas Savienības 
finansējuma nonāks Ķekavas no-
vada attīstības projektos. Visbei-
dzot  – tikai komandas zināšanas 
un jauda ir tās, kas nosaka, vai bū-
sim līdzdalīgi savas valsts veidoša-
nā, kur, tostarp ar inovācijām, tiek 
kaldināta attīstība.”
Profesionālo darba pieredzi Jolanta 
Jansone guvusi, vairāk nekā 20 ga-
dus strādājot Vides aizsardzības 
un reģionālās attīstības ministrijā. 
Darbu Ķekavas novada pašvaldī-
bā Jolanta Jansone sāka 2018. gadā 
Attīstības nodaļā. No 2018.  līdz 
2019. gadam bija Attīstības un būv-
niecības pārvaldes vadītāja, kā arī 
pašvaldības izpilddirektora viet-
nieka pienākumu izpildītāja. 

Sabiedrisko attiecību un  
mārketinga nodaļa

Jolanta Jansone

uzsākta novada ceļu atputekļošana
3.  jūlijā uzsākta apdzīvoto māju tuvumā esošo grants ceļu atputekļošana Ķekavas novada teritorijā ar kopējo kilometrāžu vairāk 
nekā  67 km.

Ķekavas novada pašvaldības 
kapitālsabiedrība SIA „Ķekavas 
Sadzīves servisa centrs” uzsāk 
grants ceļu atputekļošanu. Pret-
putekļu līdzeklis tiek iestrādāts 
pašvaldībai piederošo grants ceļu 
posmos, kas atrodas blakus dzī-
vojamām mājām. Kopumā tiks 
atputekļoti grantētie ceļi 67,20 km 
garumā.

Interaktīva karte ar visiem paš-
valdības ceļiem, uz kuriem 
tiks veikti atputekļošanas dar-
bi, apskatāma tīmekļa vietnē  
www.kekava.lv. 
Kā ziņots, SIA „Ķekavas Sadzīves 
servisa centrs” šogad veica trīs 
pretputekļu absorbenta iepirku-
mus. Pirmajos divos kalcija hlo-
rīda iepirkumos par uzvarētāju 

pasludinātie piegādātāji atsauca 
savu kandidatūru tālākai līgu-
ma slēgšanai saistībā ar augsto 
pieprasījumu un ražotāja ierobe-
žotajām iespējām apkalpot visus 
pasūtītājus. 
Trešajā iepirkumā uzvarēja ze-
mākās cenas (592,9 EUR/t, ie-
skaitot PVN) piedāvātājs SIA 
„SEKO AUTO”. Salīdzināju-

mam: pērn kalcija hlorīda cena 
bija 304,92  EUR/t. Šobrīd nova-
da grants ceļu atputekļošanai 
SIA „Ķekavas Sadzīves servisa 
centrs” iepirka 72 tonnas par ko-
pējo summu 42  688, 80 eiro, ie-
skaitot PVN.

Sabiedrisko attiecību un  
mārketinga nodaļa

Zemes īpašnieki aicināti veikt latvāņu izplatības 
ierobežošanas pasākumus
Sākoties latvāņu ziedēšanas laikam, Reģionālā pašvaldības policija uzsākusi nekustamo īpašumu apsekošanu. Privātīpašniekiem vai 
valdītājiem, kuru īpašumā aug šis invazīvais augs, jāveic latvāņu izplatības ierobežošanas pasākumi. Pretējā gadījumā var tikt uzsākta 
administratīvā lieta.

Sosnovska latvānis ir Latvijas 
dabai neraksturīga suga, kas ap-
draud vietējos augus un to dzī-
votnes, rada ekonomiskus zaudē-
jumus, kaitējumu videi un cilvēka 
veselībai. Zemes īpašniekiem vai 
valdītājiem atbilstoši Latvijas li-
kumdošanai ir pienākums iznī-
cināt to īpašumā vai valdījumā 
augošos latvāņus. Normatīvajos 
aktos noteikto prasību izpildi pār-
bauda pašvaldības policija, valsts 
un pašvaldības institūcijas.
Lai ierobežotu bīstamā auga iz-
platību, Ķekavas novada paš-
valdība īsteno latvāņu izplatības 
ierobežošanas plānu, katru gadu 
no 1. jūlija līdz 1. septembrim vei-

cot ar latvāni invadēto teritoriju 
monitoringu. Atbilstoši pašval-
dības veiktā monitoringa datiem 
ar Sosnovska latvāni Ķekavas 
novada teritorijā invadēti 155 ze-
mesgabali aptuveni 150 hektāru 
platībā.
Periodā no latvāņu ziedēšanas 
sākuma jūnija beigās līdz pirma-
jai sniega segai Reģionālā paš-
valdības policija veic nekustamo 
īpašumu apsekošanu un nepie-
ciešamības gadījumā uzsāk ad-
ministratīvā pārkāpuma procesu. 
Administratīvā pārkāpuma lietas 
tālāk skata Administratīvā komi-
sija, piemērojot atbilstošus soda 
mērus – brīdinājumu vai naudas 

sodu fiziskai personai no desmit 
(50 EUR) līdz trīssimt (1500 EUR) 
naudas soda vienībām, bet juri-
diskai personai – no sešdesmit 
(300 EUR) līdz sešsimt (3000 EUR) 
naudas soda vienībām. Aizvadī-
tajā gadā Ķekavas novada paš-
valdības Administratīvā komisija 
izskatīja 35 administratīvā pārkā-
puma lietas un piemēroja naudas 
sodus 9000 eiro apmērā.
Zemesgabalos, kur latvāņu iz-
platības ierobežošanas pasākumi 
iepriekšējā gadā nav īstenoti, paš-
valdība veic latvāņu apkarošanas 
pasākumus, izrakstot un izsnie-
dzot zemes īpašniekam rēķinu 
par veiktajiem darbiem. Ķekavas 

novada pašvaldības Īpašumu pār-
valde aicina zemes īpašniekus pa-
šiem savlaicīgi organizēt latvāņu 
iznīcināšanu, neriskējot saņemt 
naudas sodu. Latvāņu pļaušanu 
var pieteikt arī SIA „Ķekavas Sa-
dzīves servisa centrs”, zvanot uz 
tālruņa numuru 20 355 056.
Atgādinām, ka Ķekavas novadā 
dzīvojošām fiziskām un juridis-
kām personām par iepriekšējā 
gadā veiktajiem latvāņu izplatības 
ierobežošanas pasākumiem tiek 
piemērots nekustamā īpašuma no-
dokļa atvieglojums 90% apmērā. 

Sabiedrisko attiecību un  
mārketinga nodaļa
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AKtuālI

Izsludināts iepirkums sporta 
halles projektēšanai un 
būvniecībai
Lai risinātu sporta infrastruktūras trūkumu izglītības procesa nodrošināšanai, pie Ķe-
kavas vidusskolas iecerēts būvēt multifunkcionālu sporta halli. Šobrīd uzsākts darbs 
pie finansējuma piesaistes un izsludināts iepirkums jaunās ēkas projektēšanai un 
būvniecībai.

Kā stāsta Ķekavas novada pašvaldības At-
tīstības un būvniecības pārvaldes vadītāja 
Kristīne Danovska, novadā sporta izglī-
tības būves ir pārslogotas un nespēj no-
drošināt novada skolu vajadzības. Šādas 
infrastruktūras nepietiekamība ir jūtama 
novada ziemeļu daļā  – Baložos, Rāmavā, 
Katlakalnā, kā arī Ķekavā, kur Ķekavas 
vidusskolai ir izteikts sporta mācību telpu 
deficīts. Saskaņā ar Ķekavas vidusskolas 
sniegto informāciju, no aizvadītā mācību 
gada Ķekavas vidusskola nespēj pilnvēr-
tīgi nodrošināt telpas mācību priekšmeta 
„Sports un veselība” apguvei.
Lai attīstītu sporta izglītībai nepieciešamo 
infrastruktūru, tika izskatīti vairāki alter-
natīvie risinājumi, lemjot par labu sporta 
halles izbūvei pie Ķekavas vidusskolas. 
Jaunajā sporta būvē paredzēts ierīkot 
sporta manēžu divu basketbola laukumu 
apjomā, kā arī labiekārtotas ģērbtuves un 

dušas, treneru telpu un noliktavu sporta 
inventāram. Sporta zālē plānots ieklāt uni-
versālo grīdu, kas piemērota basketbolam, 
rokasbumbai, telpu futbolam, florbolam 
un volejbolam. Jaunās telpas paredzē-
tas Ķekavas vidusskolas vajadzībām, lai 
nodrošinātu izglītojamo veselībai drošu 
mācību priekšmeta „Sports un veselība” 
apguvi.
Jaunās ēkas projektēšanai un būvniecībai 
izsludināts iepirkums. Sporta halles būv-
niecību iecerēts pabeigt 2025.  gada vasa-
rā. Nepieciešamā finansējuma piesaistei 
paredzēts ņemt aizņēmumu Valsts kasē. 
Lai pretendētu uz aizņēmumu, pašval-
dība līdz 7. augustam iesniegs pieteiku-
mu izvērtēšanai Izglītības un zinātnes  
ministrijā.

Sabiedrisko attiecību un  
mārketinga nodaļa

Plānots izbūvēt veloinfrastruktūru 
no Ķekavas līdz Rīgai
Ķekavas novada dome atbalstījusi apvienotā gājēju ceļa un veloceļa izbūvi no Ķe-
kavas līdz Rīgas robežai aptuveni 8,5 kilometru garumā. Projektu paredzēts realizēt 
līdz 2026. gadam. 

Ķekavas novada domes 21. jūnija sēdē 
pieņemts lēmums par projekta „Reģionāla 
mēroga veloinfrastruktūras attīstība Rīgas 
metropoles areālā, Ķekavas novadā” iesnie-
guma iesniegšanu un īstenošanu  Eiropas 
Savienības Atveseļošanas un noturības me-
hānisma plāna 1. komponentes „Klimata 
pārmaiņas un vides ilgtspēja” 1.1. reformu 
un investīciju virziena „Emisiju samazinā-
šana transporta sektorā” 1.1.1.r. reformas 
„Rīgas metropoles areāla transporta sistē-
mas zaļināšana” 1.1.1.3.i. investīcijas „Piln-
veidota veloceļu infrastruktūra” ietvaros.
Projekta rezultātā tiks izbūvēts apvienotais 

gājēju ceļš un veloceļš Ķekavas novada teri-
torijā no Ķekavas līdz Rīgas pilsētas robežai 
(autoceļa A7 krustojumam ar autoceļu A5) 
aptuveni 8,5 kilometru garumā, neskaitot 
Ķekavas apvedceļa ietvaros izbūvējamo ve-
loinfrastruktūru. 
Projekta kopējās izmaksas ir 3 933 601,10 eiro, 
tajā skaitā Atveseļošanas un noturības mehā-
nisma finansējums – 3 250 910 eiro. Projekta 
iesniegums līdz 31. jūlijam jāiesniedz Cen-
trālajai finanšu un līgumu aģentūrai. Projek-
tu paredzēts realizēt līdz 2026. gadam.

Attīstības un būvniecības pārvalde

Sociālās uzņēmējdarbības 
grantus iegūst divas biznesa 
idejas no Ķekavas novada
Sociālās uzņēmējdarbības grantu programmā „Augšup” izvēlētas sešas sociālā biz-
nesa idejas, no kurām divas tiks īstenotas Ķekavas novadā. Grantu 8000 eiro apmē-
rā saņēma SIA „Sonido” no Ķekavas novada un SIA „Dzīvības poga”.

Sociālās uzņēmējdarbības grantu program-
mā „Augšup”, ko otro gadu īsteno „SEB 
banka” kopā ar Ķekavas, Mārupes, Olaines, 
Ropažu un Siguldas novada pašvaldībām, 
ar 40  000  eiro tiks atbalstītas sešas sociālā 
biznesa idejas. Kā informē „SEB banka”, šo-
gad kopumā tika saņemti 13 biznesa ideju 
pieteikumi, no kuriem lielākā daļa saistīti 
ar dažādiem izglītības un veselības aprūpes 
pakalpojumiem, kā arī digitālu risinājumu 
izstrādi cilvēkiem ar īpašām vajadzībām.
„SEB bankas” grantu – 8000 eiro – saņēma 
SIA „Sonido” no Ķekavas novada sociālā 
projekta „Parunāsim” attīstīšanai. Uzņē-
muma mērķis ir izveidot tiešsaistes video-
kanālu cilvēkiem ar dzirdes traucējumiem, 
kas mazinātu vientulības sajūtu un sniegtu 
atbalstu informācijas iegūšanā. Plānots iz-
veidot arī atsevišķu zvanu līniju, lai sniegtu 
sarunāšanās pakalpojumu ukraiņu valodā.
Ķekavas novada pašvaldības grants 
8000  eiro piešķirts SIA „Dzīvības poga” 
trauksmes un ātrās reaģēšanas sistēmas iz-
veidei senioru un cilvēku ar veselības prob-
lēmām drošībai un neatkarībai. Projekta 
mērķis ir uzsākt „Drošības pogas” pakalpo-
jumu ar jauna veida trauksmes pogām, kas 
ļauj ne tikai izsaukt palīdzību, bet arī nepār-
traukti veic sirds ritma un skābekļa saturā-
cijas asinīs kontroli.

Mārupes novada pašvaldība šogad atbalstīja 
divus projektus. Grantu 4000 eiro apmērā sa-
ņēma SIA „Gardegunis” interaktīvu pasaku 
nodarbību īstenošanai ar mērķi nodrošināt 
saturīgu brīvā laika pavadīšanu bērniem un 
mazināt senioru sociālo atstumtību. Savukārt 
otru grantu 4000  eiro apmērā saņēma SIA 
„Dabas saldumu maģija”, kas vēlas izveidot 
apmācību programmu konditorejas prasmju 
apgūšanai, vienlaikus veicinot senioru un 
jauniešu socializēšanos kopīgā gatavošanā.
Ropažu novads ar grantu 8000 eiro apmērā 
atbalstīs SIA „Reto cerība” ieceri iegādāties 
kravas transportlīdzekli, lai uzņēmums va-
rētu nodrošināt rentablu loģistiku saimnie-
ciskajā darbībā. Transportlīdzekļa iegāde 
sniegs iespēju uzņēmumam radīt jaunas 
darbavietas, kā arī sniegs iespēju resociali-
zēties cilvēkiem ar atkarību problēmām un 
bijušajiem ieslodzītajiem.
Siguldas novada pašvaldība grantu 
8000 eiro apmērā piešķīrusi Vitai Beinertei 
piedzīvojumu terapijas attīstīšanai dažā-
du vecumu cilvēkiem. Tās pamatā ir dabas 
dziedinošais spēks un sevis pārvarēšana 
piedzīvojumu aktivitātēs, ar kuru palīdzību 
iespējams apgūt jaunus uzvedības modeļus 
un apgūto pārvērst ikdienas praksē.

Administratīvā pārvalde

No kreisās: SIA „Dzīvības poga” pārstāves un Ķekavas novada domes priekšsēdētājs Juris Žilko.

K. Barona ielā Baložos tiek izbūvēts 
ūdens un kanalizācijas tīkls
Atbilstoši SIA „Baložu komunālā saimniecība” iepirkuma procedūras „K. Barona ie-
las UK tīklu atjaunošanas būvdarbi Baložu pilsētā” (ID Nr. BKS2023/1) rezultātiem 
ir noslēgts līgums ar SIA „BIGSA” par ūdens un kanalizācijas tīklu izbūvi K. Barona 
ielā Baložos. 

Būvdarbus plānots sākt šā gada 3. jūli-
jā. Būvdarbu  nodošana  ekspluatācijā  ir 
paredzēta  līdz šā gada 3. septembrim. At-
bildīgais par būvdarbiem ir SIA „BIGSA” 
pārstāvis Sergejs Vdovins (tālruņa numurs 
26309893), SIA „Baložu komunālā saim-
niecība” pārstāv Jānis Drobis-Drobiševskis 
(tālruņa numurs 26005492).
Būvdarbu laikā tiks ierobežota vai pilnībā 
slēgta satiksmes plūsma K. Barona ielā un 
ierobežota transportlīdzekļu novietošana 

pie dzīvojamām ēkām K. Barona ielā 2 un 
K. Barona ielā 4.   Lūdzam autovadītājus 
ņemt vērā uzstādītās pagaidu ceļa zīmes 
un izmantot apbraucamos ceļus. Ķekavas 
novada pašvaldība šā gada jūlijā izsludinās 
iepirkumu par asfalta seguma atjaunoša-
nas darbiem, lai pēc ūdens un kanalizāci-
jas tīklu izbūves atjaunotu asfalta segumu 
K. Barona ielā.  

SIA „Baložu komunālā saimniecība”
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DAžāDI

Baložos ekspluatācijā nodota 
novadā lielākā saules elektrostacija
SIA „Baložu komunālā saimniecība” uzbūvējusi un nodevusi ekspluatācijā šobrīd 
lielāko saules elektrostaciju Ķekavas novadā. Saules parks izvietots Baložu pilsētas 
notekūdeņu attīrīšanas iekārtu teritorijā. 

Projekta ideja un realizācija tika uzsākta 
2022. gada nogalē – pēc tam, kad elektrības 
cenas pagājušā gada otrajā pusē sasniedza 
pagaidām augstāko robežu. Ideja aizgūta 
no sadraudzības pašvaldības Bordeshol-
mas Vācijā, kur visa elektrība iedzīvotāju 
pašpatēriņam tiek nodrošināta ar saules 
bateriju palīdzību. Bordesholmā grūti at-
rast ēku vai rūpniecisku objektu, uz kura 
nebūtu uzstādītas saules baterijas.
Saules elektrostacijas jauda saulainās die-
nās sasniedz 205 kW. Lai sasniegtu šādu 
saražotās elektrības apjomu, uzstādīti 

362 saules paneļi. Projekta realizācijas ko-
pējās izmaksas ir 167 000 eiro, līdzekļi ie-
gūti, ņemot kredītu „SEB bankā”. Apmē-
ram 30% no maksimāli iespējami saražotās 
elektrības patērē notekūdeņu attīrīšanas 
iekārtu aprīkojums, pārējā elektroenerģija 
šobrīd tiek pārdota „Latvenergo”.
Esam gandarīti par paveikto un pārliecinā-
ti par investīciju drīzu atmaksāšanos!

Andis Damlics,
SIA „Baložu komunālā saimniecība” valdes 

priekšsēdētājs 

Aizdevumu Pļavniekkalna 
sākumskolas būvniecībai 
plānots saņemt jūlijā
Pašvaldība saņēmusi pozitīvu Izglītības un zinātnes ministrijas atzinumu par Pļav-
niekkalna sākumskolas investīciju projekta atbilstību jaunajiem Ministru kabineta 
noteikumiem, līdz ar to Pašvaldības aizņēmumu un galvojumu kontroles pārraudzī-
bas padome 5. jūlija sēdē lēma par aizdevuma piešķiršanu pašvaldībai būvniecības 
uzsākšanai.

Izglītības un zinātnes ministrija sniegu-
si savu atzinumu par investīciju projekta 
„Pļavniekkalna sākumskolas pārbūves 
būvprojekta izstrāde un būvdarbi” pie-
teikuma atbilstību šā gada 9. maijā izdoto 
Ministru kabineta noteikumu „Kritēriji un 
kārtība, kādā tiek izvērtēti pašvaldību vis-
pārējās izglītības iestāžu investīciju projek-
ti valsts budžeta aizņēmuma saņemšanai” 
prasībām, ļaujot pretendēt uz aizņēmumu 
Valsts kasē.
Pašvaldības aizņēmumu un galvojumu 
kontroles pārraudzības padome (PAGKPP) 
lēmumu par atļaujas piešķiršanu aizdevu-
mu saņemšanai pieņēmusi 5. jūlija sēdē. 
Pašvaldība ar to varēs iepazīties 10 darba 
dienu laikā no lēmuma pieņemšanas brīža. 
Pozitīva lēmuma gadījumā  tiks parakstīts 
līgums ar Valsts kasi, un personu apvienī-
ba „RTS” varēs turpināt būvlaukumā vei-
camos darbus.
Jau vēstīts, ka skolas būvniecībai no šā 
gada budžeta atvēlēti 233 635 eiro, bet no 

nākamā gada budžeta – 147 088 eiro paš-
valdības līdzfinansējuma. Projekta reali-
zācijai pilnā apjomā nepieciešams aizņē-
mums Valsts kasē 3,4 miljonu eiro apmērā. 
Lai to saņemtu un būvnieks varētu uzsākt 
būvdarbus, bija nepieciešami Ministru ka-
bineta noteikumi un iepriekš minēto valsts 
institūciju atzinumi, no kuriem pēdējais 
gaidāms jūlijā.
Mācību procesa nodrošināšanai uzstādīto 
moduļu ekspluatācijas termiņš bija bei-
dzies, tāpēc tie tika demontēti, savukārt 
mācību process otrajā semestrī tika pār-
celts uz „sarkano skoliņu” Ķekavā, Sko-
las ielā 2. Līdztekus moduļu demontāžas 
un būvlaukuma sagatavošanas darbiem 
tika veikta būvprojekta ekspertīze un sa-
skaņošana, kā arī dokumentu sagatavo-
šana būvdarbu uzsākšanas nosacījumu  
izpildei.

Sabiedrisko attiecību un  
mārketinga nodaļa

Atbalsts cilvēkiem ar 
kustību traucējumiem savas 
dzīvesvietas pielāgošanai
Latvijas iedzīvotājiem vecumā no 15 līdz 63 gadiem ar invaliditāti, kuriem ir kustību 
traucējumi, ar pašvaldības palīdzību būs iespēja bez maksas uzlabot vides piekļūs-
tamību savā dzīvesvietā.

Labklājības ministrija ar Eiropas Savie-
nības Atveseļošanas un noturības mehā-
nisma finansējuma atbalstu nodrošina 
pasākumu „Atbalsta pasākumi cilvēkiem 
ar invaliditāti mājokļa vides pieejamības 
nodrošināšanai”, kuru īstenos pašvaldī-
bas. Pasākuma ietvaros plānots uzlabot 
personu, kam ir kustību traucējumi, dzīves 
kvalitāti, sniedzot viņiem iespēju bez citu 
palīdzības pilnvērtīgi izmantot savu dzī-
vesvietu, iekļūt un izkļūt no tās, iesaistīties 
sabiedriskajā dzīvē, piemēram, doties uz 
mācībām, darbu vai citās gaitās.
Vēršoties savā pašvaldībā, atbalstu va-
rēs saņemt  personas ar invaliditāti, kam 
ir kustību traucējumi, – bērni no 15 līdz 

17 gadu vecumam (ieskaitot) un pieaugu-
šie no 18 līdz 63 gadu vecumam (ieskaitot), 
kuriem ir I vai II invaliditātes grupa. 
Pieteikt vides pielāgojumu veikšanu varēs 
ne vien šo personu vai viņu radinieku īpa-
šumā, bet arī īrētos mājokļos, ja ir noslēgts 
īres līgums uz turpmākajiem pieciem ga-
diem vai ilgāk. Pašvaldība uzņemsies un 
veiks visus darbus, tajā skaitā visas nepie-
ciešamās tehniskās dokumentācijas izstrā-
di un saskaņošanu.
Aicinām vērsties pēc papildu informācijas 
Ķekavas novada Sociālajā dienestā

Inguna Smildziņa, 
Sociālo pakalpojumu nodaļas vadītāja

Novada ūdenstilpēs peldēties 
ir droši!
Turpinoties vasaras sezonai un pēc Ķe-
kavas novada pašvaldības Īpašumu pār-
valdes pasūtījuma 29.  jūnijā SIA „Vides 
audits” laboratorija veikusi kārtējās peld-
ūdens analīzes novada iedzīvotāju iecienī-
tākajās atpūtas vietās pie ūdeņiem: Ķeka-
vas upē Dambītī (Ķekavā), Daugavā pretī 
Nāves salai (Daugmalē), Sausajā Daugavā 
pie Dārznieku ielas (Ķekavā), Sausajā Dau-
gavā pie Ievu ielas (Katlakalnā), Daugavā 
pie Vēju ielas (Ziedonī), Titurgas ezerā (Ba-
ložos) un dīķī „Saliņas” (Baldonē).
Vairākumā atpūtas vietu ūdens peldētāju 
veselībai ir drošs – testēšanas pārskatā no-
rādītie rezultāti gandrīz visās vietās atbilst 
iekšzemes ūdeņiem noteiktiem kvalitātes 
kritērijiem „Izcilas kvalitātes peldvietas 
ūdens”, atskaitot Titurgas ezeru, kur ūdens 

kvalitāte var kļūt nepietiekama, jo analīžu 
rezultāts uzrāda kaitīgo Escherichia coli bak-
tēriju parādīšanos, taču pagaidām peldēša-
nās aizliegums nav noteicams.
Karstajam un sausajam laikam turpino-
ties, kad lietus nolīst vien retu reizi, visās 
ūdenstilpēs ir vērojams pazemināts ūdens 
līmenis un pastāv iespēja, ka peldūdens 
kvalitāte kritīsies, kā arī var parādīties zil-
aļģes, tāpēc aicinām iedzīvotājus, it īpaši 
bērnus, pirms došanās ūdenī vizuāli no-
vērtēt ūdens virsmu. Bīstamās aļģes var 
savairoties stāvošos vai lēnas plūsmas ūde-
ņos mierīgā un karstā laikā, taču lietus ga-
dījumā, vēsumā un vēja ietekmē tās izzūd.
Nākamā kārtējā peldūdeņu pārbaude ie-
plānota jūlija beigās.

Īpašumu pārvalde
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ĶEKAVAS NoVADA PAšVAlDībA AIcINA 
DArbā uz NENotEIKtu lAIKu JurIStu – 
IEPIrKumu ProcESA VADītāJu 

mēs tev uzticēsim:
5  organizēt  un vadīt iepirkumu procedūras 

Ķekavas novada pašvaldības iestādēm sa-
skaņā ar publisko iepirkumu likumu un ci-
tiem iepirkuma procedūras regulējošiem 
normatīvajiem aktiem; 

5  sadarbībā ar speciālistiem izstrādāt ne-
pieciešamo dokumentāciju atbilstoši iz-
vēlētajai iepirkuma metodei (iepirkumu 
procedūru nolikumus, noteikumus, līgumu 
projektus, nepieciešamības gadījumā spe-
cifikācijas un citus ar iepirkumiem saistītus 
dokumentus);

5  izstrādāt un aktualizēt pašvaldības iepirku-
mu plānu/reģistru;

5  nodrošināt nepieciešamo ar iepirkumiem 
saistīto pārskatu sagatavošanu;

5  konsultēt vadību iepirkumu jomā;
5  pārstāvēt Ķekavas novada pašvaldības 

intereses iepirkumu uzraudzības birojā un 
citās institūcijās par  rīkotajām iepirkumu 
procedūrām;

5  nepieciešamības gadījumā piedalīties ie-
pirkumu komisijās kā iepirkumu komisijas 
loceklim;

5  sniegt juridisko atbalstu ar tiesību aktu 
normu piemērošanu saistīto jautājumu 
piemērotai risināšanai;

5  piedalīties pašvaldības saistošo noteiku-
mu, nolikumu un citu normatīvo aktu iz-
strādes un aktualizācijas procesā;

5  sniegt konsultācijas  pašvaldības un to ies-
tāžu darbiniekiem juridiskos jautājumos 
un ar nekustamā īpašuma pārvaldīšanu un 
apsaimniekošanu saistītos jautājumos;

5  izskatīt fizisko un juridisko personu iesnie-
gumus, priekšlikumus un sūdzības, veikt 
saraksti ar fiziskām un juridiskām perso-
nām atbilstoši kompetencēm.

tev ir:
5  augstākā akadēmiskā vai otrā līmeņa pro-

fesionālā augstākā izglītība tiesību zināt-
nēs;

5  vismaz divu gadu profesionāla pieredze 
iepirkumu speciālista amatā;

5  vēlama vismaz divu gadu profesionāla 
pieredze iepirkumu speciālista amatā, kas 
saistīta ar valsts pārvaldes vai pašvaldības 
kompetences jautājumiem;

5  labas juridiskās zināšanas un izpratne par 
valsts pārvaldes un publisko iepirkumu 
jautājumiem;

5  profesionālā augstākā vai akadēmiskā 
augstākā juridiskā izglītība;

5  valsts valodas zināšanas C1 līmenī un 
angļu valodas zināšanas b2 līmenī (sveš-
valodas zināšanu līmenis tiek noteikts at-
bilstoši pašnovērtējuma tabulai eiropas 
kopīgajām nostādnēm valodu apguvei);

5  spēja strādāt komandā, precizitāte, atbildī-
ga attieksme pret darba pienākumu veik-
šanu, iniciatīva;

5  prasme argumentēt un pamatot viedokli.

mēs piedāvājam:
5  pilna laika darbu dinamiskā, mūsdienīgā 

un strauji augošā pašvaldībā;
5  iespēju strādāt profesionālā komandā un 

materiāltehniski labi nodrošinātā darba 
vidē, to pilnveidojot un īstenojot ar inova-
tīvām idejām;

5  atalgojumu no 1399 eiro līdz 1798 eiro 
(bruto) mēnesī;

5  profesionālās pilnveidošanās iespējas;
5  veselības apdrošināšanu pēc pārbaudes 

laika izturēšanas;
5  sociālās garantijas un materiāltehnisko no-

drošinājumu.
ja vēlies būt daļa no mūsu draudzīgās, ra-
došās un uz izaugsmi vērstās komandas, sūti 
savu Cv un motivācijas vēstuli!
pieteikums iesniedzams Ķekavas novada 
pašvaldībā līdz 2023.  gada 21.  jūlijam (ie-
skaitot) ar norādi „jurists – iepirkumu pro-
cesu vadītājs”, nosūtot to pa pastu vai ie-
sniedzot personīgi Gaismas ielā 19, k.9-1, 
Ķekavā, Ķekavas novadā, lv-2123, vai no-
sūtot uz elektroniskā pasta adresi konkurss@
kekava.lv. plašāka informācija, zvanot uz tāl-
ruņa numuru 25702968.

VAKANcES

AKtuālI

Ķekavas novadā labiekārtos 10 bērnu rotaļu laukumus
Šogad Ķekavas novada pašvaldība labiekārtos 10 bērnu rotaļu laukumus – jaunas rotaļu iekārtas tiks uzstādītas Baložos, Katla-
kalnā, Ķekavā, Daugmalē, Baldonē, Mellupos un Dzērumos. 

Pamatojoties uz Ķekavas novada pašval-
dības novada labiekārtošanas plānu un 
aizstājot vecās, savu laiku nokalpojušās ie-
kārtas, Ķekavas novada pašvaldība lēmusi 
šogad:
5  labiekārtot divus bērnu rotaļu laukumus 

Baložos – Zaļajā ielā 4 un Jaunatnes ielā 3 
(PII „Avotiņš” teritorija); 

5  labiekārtot divus rotaļu laukumus Katla-
kalnā – atpūtas vietā „Kaļķīši” un Katla-
kalna Tautas nama pagalmā Pļavniekkal-
na ielā 35;

5  labiekārtot divas teritorijas Baldonē – ro-
taļu laukumu Daugavas ielā un daudz-
stāvu mājai piegulošo teritoriju Va-
nagkalnu ielā 25;

5  izvietot rotaļu elementus Ķekavā (Zāles 
ielā), Daugmalē (rotaļu laukumā aiz mā-
jas „Atvari”), Dzērumos („Aviators 71”) 
un Mellupos („Lilijas”). 

Astoņās vietās septiņās novada apkaimēs – 
Baldonē, Baložos, Katlakalnā, Ķekavā, 

Daugmalē, Mellupos un Dzērumos – tiks 
uzstādītas rotaļu iekārtas, kas piemērotas 
mazākiem bērniem (no gada vecuma līdz 
sākumskolas vecumposmam). Iekārtas 
pamatā ir paaugstinātas platformas, kas 
savstarpēji un ar zemes līmeni savienotas 
ar  dažādiem lietotāja spējas izaicinošiem 
šķēršļiem – kāpšļiem, tīkliem, trosēm, kus-
tīgiem tiltiņiem un tamlīdzīgiem elemen-
tiem. Iekārtu komplektācijā ietilpst arī slīd-
kalniņš un interaktīvi paneļi.
PII „Avotiņš” teritorijā tiks uzstādīta rota-
ļu iekārta jau nedaudz lielākiem bērniem 
(sākot no trīs četru gadu vecuma). Iekārtu 
veidos sešas savstarpēji savienotas platfor-
mas, kas aprīkotas ar plašu lietotāja spējas 
izaicinošu šķēršļu klāstu.
Baldonē, Vanagkalnu ielā 25, veco, demon-
tēto šūpoļu vietā tiks uzstādītas jaunas 
šūpoles. Šūpošanās iekārtas, tajā skaitā 
ligzdas tipa šūpoles, kuras var lietot vairā-
ki cilvēki vienlaikus, paredzēts uzstādīt arī 

Pļavniekkalna ielā 35 Katlakalnā un „Atva-
ros” Daugmalē, Ķekavā un Dzērumos.
Mellupu un Baložu (Zaļā iela 4) rotaļu lau-
kumi tiks papildināti arī ar virvju piramī-
dām, kas piemērotas lielākiem bērniem un 
pusaudžiem. Rāpšanās tajās palīdz ne tikai 
attīstīt fiziskās spējas, bet arī izaicina pār-
varēt bailes no augstuma.
Pašvaldības izsludinātajam publiskajam ie-
pirkumam „Bērnu rotaļu iekārtu piegāde 
un uzstādīšana Ķekavas novadā” pieteicās 
četri pretendenti. Šobrīd tiek veikts iesniegto 
piedāvājumu salīdzinājums un izvērtējums, 
nosakot saimnieciski izdevīgāko no visiem 
prasībām atbilstošajiem piedāvājumiem. Lē-
mumu par konkursa uzvarētāju pašvaldības 
Iepirkumu komisija varētu pieņemt jūlija 
vidū. Rotaļu laukumu labiekārtošanas dar-
bus paredzēts pabeigt šā gada rudenī.

Sabiedrisko attiecību un  
mārketinga nodaļa
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DAžāDI

rEģIoNālāS PAšVAlDībAS PolIcIJAS ĶEKAVAS NoVADA 
PārVAlDES INFormācIJA PAr 2023. gADA JūNIJu:

5  saņemti izsaukumi ..................705
5  uzsākti administratīvā 

pārkāpuma procesi...................46
5  pieņemts lēmums par atteikumu 

uzsākt administratīvā pārkāpuma 
procesu ........................................ 1

5  sastādīti administratīvā 
pārkāpuma protokoli-lēmumi ... 8

5  pieņemti lēmumi par saukšanu 
pie administratīvās  
atbildības ...................................13

5  piespiedu izpildei  
nodoti lēmumi ...........................18

5  veiktas ekspertīzes...................... 7

5  saņemta korespondence .........91
5  nosūtīta korespondence ........159
5  citām iestādēm  

nodoti materiāli .........................56
5  patversmē nodoti dzīvnieki .....24
5  aizturētas personas ..................20
5  veikti reidi .................................... 2
5  dzīvesvietā nogādātas  

personas ...................................... 2
5  patversmē nogādātas  

personas ....................................11
5  valsts policijā nogādātas  

personas ...................................... 6
5  rīkoti prevencijas pasākumi ....... 7

PolIcIJAS INFormācIJA

ĶEKAVAS NoVADA DomES 
SēDē 7. JūNIJā IzSKAtītI  
24 JAutāJumI: 
5 par finanšu līdzekļu piešķiršanu 

biedrības „latvijas politiski re-
presēto apvienība” atbalstam;

5 par zemes piešķiršanu nomā t.b. 
uz daļu no pašvaldības nekusta-
mā īpašuma „spriegumi” Ķeka-
vā; 

5 par zemes piešķiršanu nomā 
r.G. uz daļu no pašvaldības ne-
kustamā īpašuma „aprikozes” 
Ķekavā; 

5 par zemesgabala baložos, ma-
zajā Ķekavas ielā 2, piešķiršanu 
nomā l.j.; 

5 par zemes piešķiršanu nomā a.s. 
uz daļu no pašvaldības nekusta-
mā īpašuma „spriegumi” Ķeka-
vā; 

5 par zemes piešķiršanu nomā 
H.a. uz daļu no pašvaldības ne-
kustamā īpašuma „spriegumi” 
Ķekavā; 

5 par zemes piešķiršanu nomā 
a.b. uz daļu no pašvaldības ne-
kustamā īpašuma „kaļķīši” katla-
kalnā Ķekavas pagastā; 

5 par grozījumiem 2022.  gada 
4.  jūlija zemes nomas līgumā 
nr. 14-9/22/62; 

5 par dzīvojamās platības izīrēša-
nu i.s.; 

5 par dzīvojamās platības izīrēša-
nu s.p.; 

5 par dzīvojamās telpas  – dzīvok-
ļa  – īres līguma pagarināšanu 
ē.m.; 

5 par nekustamā īpašuma katla-
kalnā, prīmulu ielā 3, atsavināša-
nu; 

5 par nekustamā īpašuma „radio-
tehnika 141” Dzērumos Ķekavas 
pagastā atsavināšanu; 

5 par nekustamā īpašuma „sakai-
ņi” Dzintaros Daugmales pagas-
tā atsavināšanu; 

5 par rezerves zemes fondā ieskai-
tītās zemes vienības ar kadastra 
apzīmējumu 8070 008 3813 
odukalnā Ķekavas pagastā pie-
kritību pašvaldībai, īpašuma 
tiesības nostiprināšanu zemes-
grāmatā uz pašvaldības vārda un 
nosaukuma piešķiršanu;

5 par projekta iesniegšanu  eiro-
pas savienības investīcijai „paš-
valdību ēku un infrastruktūras 
uzlabošana, veicinot pāreju uz 
atjaunojamo energoresursu teh-
noloģiju izmantošanu un uzlabo-
jot energoefektivitāti”; 

5 par nekustamā īpašuma „reis-
katu ceļš” zemes vienības ar 
kadastra apzīmējumu 8025 002 
0227 baldones pagastā sadalī-
šanu; 

5 par nekustamā īpašuma „vadiņi” 
zemes vienības ar kadastra apzī-
mējumu 8025 002 0229 baldo-
nes pagastā sadalīšanu; 

5 par detālplānojuma „silvestri” 
Ķekavā apstiprināšanu; 

5 par detālplānojuma „laivas” kat-
lakalnā Ķekavas pagastā apstip-
rināšanu; 

5 par detālplānojuma „lapmeži” 
grozījumu izstrādes uzsākšanu 
nekustamajos īpašumos lapme-
žu ielā 2, Grīzupes ielā 3 un Grīz-
upes ielā 14 krogsilā Ķekavas 
pagastā; 

5 par nekustamo īpašumu „skan-
das” un „meža pļavnieki” lape-
niekos Ķekavas pagastā apvie-
nošanu; 

5 par Ķekavas novada pašvaldī-
bas saistošo noteikumu nr. sn-
tpD-3/2023 apstiprināšanu; 

5 par detālplānojuma „emmas, 
regijas, regijas-1, jaunorvaldi, 
Gaiļbikši, a/d starts 4/1-22, a/d 
starts 4/1-24” grozījumu apstip-
rināšanu nekustamajā īpašumā 
jaunlazdu ielā 2 krustkalnos Ķe-
kavas pagastā. 

ĶEKAVAS NoVADA DomES 
SēDē 21. JūNIJā IzSKAtītI  
45 JAutāJumI:
5 par precizējumiem Ķekavas no-

vada domes 2023. gada 11. jan-
vāra domes lēmumā nr. 14; 

5 par zemes ierīcības projekta iz-
strādes uzsākšanu nekustamajā 
īpašumā „avotnieki” baldones 
pagastā; 

5 par zemes ierīcības projekta 
izstrādes uzsākšanu nekusta-
mā īpašuma „pie bērzes upes” 
Daugmales pagastā sadalei; 

5 par zemes ierīcības projekta iz-
strādes uzsākšanu nekustamā 
īpašuma „Dravnieki” Daugmales 
pagastā sadalei; 

5 par Ķekavas novada pašvaldī-
bas saistošo noteikumu nr. sn-
tpD-4/2023 apstiprināšanu; 

5 par detālplānojuma „ābranti 
(2.  kārta)” grozījumu apstipri-
nāšanu nekustamajā īpašumā 
„ābranti” vimbukrogā Ķekavas 
pagastā; 

5 par detālplānojuma „jaungaņģi” 
apstiprināšanu Ķekavā.

5 par grozījuma izdarīšanu Ķeka-
vas novada domes 2023.  gada 
5. aprīļa  lēmumā nr. 26, proto-
kols nr. 7; 

5 par sadarbības līguma parakstī-
šanu par atbalsta programmas 
„atbalsts ukrainas un latvijas 
bērnu un jauniešu nometnēm” 
īstenošanu; 

5 par deklarācijas par vēsturis-
kajiem notikumiem Ķekavas 
novadā un turpmāku rīcību vēs-
turiskās atmiņas saglabāšanai 
apstiprināšanu;

5 par zemes piešķiršanu nomā i.k. 
uz daļu no pašvaldības nekusta-
mā īpašuma „spriegumi” Ķeka-
vā; 

5 par zemes piešķiršanu nomā l.u. 
uz daļu no pašvaldības nekusta-
mā īpašuma „spriegumi” Ķeka-
vā; 

5 par nekustamā īpašuma baložos, 
agatas ielā 12, izsoles rezultātu 
apstiprināšanu; 

5 par nekustamā īpašuma „avia-
tors 104” Dzērumos Ķekavas 
pagastā izsoles rezultātu apstip-
rināšanu; 

5 par nekustamā īpašuma „restau-
rators 157” Dzērumos Ķekavas 
pagastā izsoles rezultātu apstip-
rināšanu; 

5 par nekustamā īpašuma „rozītes 
nr.49” baldones pagastā izsoles 
rezultātu apstiprināšanu; 

5 par nedzīvojamo telpu nr.  1 un 
nr.  5 nomas tiesības izsoli paš-
valdības nekustamajā  īpašumā 
valdlaučos, meistaru ielā 43; 

5 par ceļa reālservitūta nodibi-
nāšanu pašvaldības nekustamā 
īpašuma „mežs nr.  45” zemes 
vienībā ar kadastra apzīmējumu 
8070 008 1147 odukalnā Ķeka-
vas pagastā.

5 par sadarbības līguma slēgšanu 
ar „Daugmales pilskalns” īpaš-
nieku; 

5 par nekustamā īpašuma „radio-
tehnika 20” Dzērumos Ķekavas 
pagastā atsavināšanu; 

5 par nekustamā īpašuma baldo-
nē, lauku ielā 15, atsavināšanu; 

5 par nekustamā īpašuma baldo-
nē, Draudzības ielā 1a, atsavinā-
šanu; 

5 par nekustamā īpašuma baldo-
nē, kalna ielā 2, atsavināšanu; 

5 par nekustamā īpašuma „elkšņu-
kalni” baldones pagastā atsavi-
nāšanu; 

5 par Ķekavas novada bērnu tiesī-
bu aizsardzības sadarbības gru-
pas sastāva maiņu; 

5 par projekta „reģionāla mēroga 
veloinfrastruktūras attīstība rī-
gas metropoles areālā, Ķekavas 
novadā” iesnieguma iesniegša-
nu un īstenošanu; 

5 par projekta „zaļā pārkārtošanās 
mazpilsētās pie transporta kori-
doriem” (EcoCore) īstenošanu; 

5 par projekta „līdzāspastāvē-
šanas un atvērtas pārvaldības 
aģenti  (Agents of co-existence)” 
īstenošanu; 

5 par aizņēmuma ņemšanu pro-
jekta „pašvaldības nozīmes 
koplietošanas ūdensnotekas, 
meliorācijas kadastra numurs 
413241:00, pik. 00/00 -45/10, 
atjaunošana Ķekavā, Ķekavas 
pagastā, Ķekavas novadā” būv-
darbiem; 

5 par Ķekavas novada pašvaldības 
sadarbību grantu programmas  
„(ie)dvesma” īstenošanai; 

5 par konkursa izbeigšanu telpu 
nomai/pirkumam sporta izglītī-
bas un iedzīvotāju veselīga dzī-
vesveida veicināšanas nodroši-
nāšanai; 

5 par naudas balvas piešķiršanu 
sportistiem; 

5 par Ķekavas novada pašval-
dības publiskā pārskata  par 
2022. gadu apstiprināšanu; 

5 par grozījumiem Ķekavas nova-
da pašvaldības 2023. gada bu-
džetā (otrie); 

5 par darba tiesisko attiecību tur-
pināšanu ar Ķekavas novada 
pašvaldības izpilddirektori jo-
lantu jansoni un viņas iecelšanu 
Ķekavas novada pašvaldības iz-
pilddirektora amatā; 

5 par Ķekavas novada pašvaldības 
dalību biedrībā „rīgas un pierī-
gas pašvaldību apvienība „rīgas 
metropole””; 

5 par Ķekavas novada pašvaldī-
bas iestādes „Ķekavas novada 
centrālā administrācija”  dalību 
biedrībā „latvijas tūrisma infor-
mācijas organizāciju asociācija 
„lattūrinFo””; 

5 par Ķekavas novada pašvaldības 
iestādes „Ķekavas novada bāriņ-
tiesa” dalību biedrībā „latvijas 
bāriņtiesu darbinieku asociāci-
ja”; 

5 par Ķekavas novada pašvaldības 
dalību biedrībā „latvijas pilsētu 
savienība”; 

5 par Ķekavas novada pašvaldī-
bas dalību biedrībā „partnerība 
„Daugavkrasts””; 

5 par Ķekavas novada pašvaldī-
bas iestādes „Ķekavas novada 
centrālā administrācija” dalību 
biedrībā „latvijas lauku tūrisma 
asociācija „lauku ceļotājs””; 

5 par Ķekavas novada pašvaldības 
dalību biedrībā „zemgales tūris-
ma asociācija”; 

5 par Ķekavas novada pašvaldības 
dalību biedrībā „sporta klubs 
„Ķekavas novads””; 

5 par Ķekavas novada pašvaldī-
bas dalības izbeigšanu biedrībā 
„zied zeme”; 

5 par dalību biedrībā „pierīgas tū-
risma asociācija”. 

DomE lēmA

Ķekavas novada pašvaldība elek-
troniskās izsolēs elektronisko izso-
ļu vietnē izsoles.ta.gov.lv ar augš-
upejošu soli pārdod pašvaldības 
nekustamos īpašumus:
5 kalna iela 2, baldone, Ķekavas 
novads, kadastra numurs 8005 
001 0177, kas sastāv no zemes 
vienības 1157 m2 platībā (zemes 
vienības kadastra apzīmējums 
8005 001 0187). uz zemes vie-
nības atrodas nekustamā īpašu-
ma valsts kadastra informācijas 
sistēmā pirmsreģistrētas apvidū 
esošas nenoskaidrotas piederības 
būves (divas saimniecības ēkas ar 
kadastra apzīmējumiem 8005 001 
0187 001 un  8005 001 0187 002). 
izsoles sākumcena  – 17300  eiro, 
izsoles solis – 100 eiro, nodrošinā-
juma nauda – 1730 eiro;
5 Draudzības iela 1a, baldone, 
Ķekavas novads, kadastra nu-
murs 8005 001 2422, kas sastāv 
no neapbūvētas zemes vienības 
1593 m2 platībā (zemes vienī-
bas kadastra apzīmējums 8005 
001 2422). izsoles sākumcena  – 
22 000 eiro, izsoles solis – 100 eiro, 
nodrošinājuma nauda – 2200 eiro; 
5 lauku iela 15, baldone, Ķekavas 
novads, kadastra numurs 8005 
001 1309, kas sastāv no neap-
būvētas zemes vienības 1694 m2 
platībā (zemes vienības kadastra 
apzīmējums 8005 001 1309), uz 
kuras atrodas mežs. izsoles sā-
kumcena  – 27  600  eiro, izsoles 
solis  – 100  eiro, nodrošinājuma 
nauda – 2760 eiro; 
5 „radiotehnika 20”, Dzērumi, Ķe-
kavas pagasts, Ķekavas novads, ka-
dastra numurs 8070 018 1454, kas 
sastāv no neapbūvētas zemes vie-
nības 0,0553 ha platībā (zemes vie-

nības kadastra apzīmējums 8070 
018 1454). izsoles sākumcena  – 
6100  eiro, izsoles solis  – 100  eiro, 
nodrošinājuma nauda – 610 eiro; 
5 „elkšņukalni”, baldones pagasts, 
Ķekavas novads, kadastra numurs 
8025 011 0373, kas sastāv no ze-
mes vienības 0,9500 ha platībā 
(zemes vienības kadastra apzīmē-
jums 8025 011 0373). uz zemes 
vienības atrodas nekustamā īpa-
šuma valsts kadastra informācijas 
sistēmā pirmsreģistrētas apvidū 
esošas nenoskaidrotas piederības 
būves (dzīvojamās mājas pamati 
ar kadastra apzīmējumu 8025 011 
0373 001 un nedzīvojamā ēka ar 
kadastra apzīmējumu 8025 011 
0373 002). izsoles sākumcena  – 
5200 eiro, izsoles solis – 100 eiro, 
nodrošinājuma nauda – 520 eiro. 
izsoles sākas 2023.  gada 10.  jū-
lijā plkst. 13.00 un noslēdzas 
2023. gada 9. augustā plkst. 13.00.
iepazīties ar izsoļu noteikumiem 
un reģistrēties izsolēm preten-
denti var no 2023. gada 10.  jūlija 
plkst. 13.00 līdz 2023. gada 30. jū-
lija plkst.  23.59 interneta vietnē 
izsoles.ta.gov.lv. nodrošinājuma 
nauda un dalības maksa iemak-
sājama attiecīgi Ķekavas novada 
pašvaldības un tiesu administrā-
cijas kontā saskaņā ar elektronisko 
izsoļu vietnē reģistrētam lietotā-
jam sagatavoto rēķinu. 
par nosolīto objektu jānorēķinās 
14 dienu laikā pēc izsoļu komisijas 
paziņojuma par pirkuma summu 
saņemšanas dienas.
izsoles objekti brīvi pieejami ap-
skatei dabā. plašāka informācija 
pieejama, zvanot uz tālruņa numu-
ru 25450078.

Īpašumu pārvalde

IzSolES

Ķekavas novada pašvaldība rīko 
elektronisko izsoli ar augšupejo-
šu soli nekustamajam īpašumam 
„sakaiņi” (kadastra numurs 8056 
001 0462) Dzintaros Daugmales 
pagastā Ķekavas novadā, kas sa-
stāv no zemes vienības 0,0555 ha 
platībā (kadastra apzīmējums 
8056 001 0462). uz zemes vienī-
bas atrodas nenoskaidrotas piede-
rības dzīvojamās mājas krāsmatas 
(kadastra apzīmējums  8056 001 
0145 001). 
izsoles sākumcena – 2200 eiro, so-
lis – 100 eiro, nodrošinājuma nau-
da – 220 eiro. samaksa par pirku-
mu – 14 dienu laikā no paziņojuma 
par pirkuma summu saņemšanas 
dienas. izsole sākas 2023.  gada 

26. jūnijā plkst. 13.00 un noslēdzas 
2023. gada 26. jūlijā plkst. 13.00.
iepazīties ar izsoles noteikumiem 
un reģistrēties izsolei pretenden-
ti var līdz 16.  jūlijam plkst. 23.59 
interneta vietnē izsoles.ta.gov.lv.  
nodrošinājuma nauda un dalī-
bas maksa iemaksājama attiecīgi 
Ķekavas novada pašvaldības un 
tiesu administrācijas kontā saska-
ņā ar elektronisko izsoļu vietnē 
reģistrētam lietotājam sagatavoto 
rēķinu. izsole norisinās interneta 
vietnē izsoles.ta.gov.lv. izsoles ob-
jekts brīvi pieejams apskatei dabā. 
plašāka informācija par nekusta-
mo īpašumu pieejama, zvanot uz 
tālruņa numuru 25450078.

Īpašumu pārvalde

IzSolE
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DAžāDI

Kopienu darbs Ķekavas novada nevalstisko organizāciju 
sadarbības platformas ietvarā
Kopienu dienasgrāmata
Rit otrais gads, kopš partnerība 
„Daugavkrasts” un aktīvie novad-
nieki darbojas kopienu veidošanās 
procesā. Novadnieki ar kopienu 
darba pieredzi izplata informāciju, 
konsultē un jau otro gadu organi-
zē iedzīvotāju tikšanās un sarunas. 
Top jaunas kopienas un to veidotāji. 
Šīs vasaras pārsteigums ir Jaunsila 
kopiena, kas jau izaugusi līdz bied-
rībai un apvieno iedzīvotājus no 
dažādām Jaunsila vietām. Baldonē 
veidojas jauni aktīvo novadnieku 
puduri no interešu grupām: pen-
sionāri, sportisti, uzņēmēji, māk-
slinieki. Top redzami tie, kas aktīvi 
darbojušies ilgāku laiku, piemēram, 
Baldones Zeltkalnu ielas draudzī-
gie ļaudis. Dažādo interešu kopu 
sadarbībā top plašāki pasākumi, 
piemēram, Bērnu diena Baldonē 
4. jūnijā. Rosība notiek arī Odukal-
nā, kur 29.  jūnijā notika pirmā ie-
dzīvotāju tikšanās. Baložos un Kat-
lakalnā ir notikušas pirmās tikšanās 
un aktīvie iedzīvotāji ir iepazinušies 
ar citu kopienu pārstāvjiem sadar-
bības platformā. Neatpaliek tradī-
cijām bagātās kopienas – Mežinieki, 
Rakaru iela. Šobrīd Sabiedrības in-
tegrācijas fonda atbalstītā projektā 
top Ķekavas pilsētas kopiena, kur 
līderību uzņēmusies Doles Saviesī-
gā biedrība. Šī tradīcijām bagātā or-
ganizācija saskata sevi kā Ķekavas 
pilsētas kopienas kodolu. 

Nevalstiskā sektora 
sadarbības platformas atbalsts
Sadarbības platforma rosina pa-
sākumus kopienu veidošanai un 
ar piemēru palīdzību iedzīvina la-
bās prakses. Lai kopienas saņem-
tu mērķtiecīgu finansiālu atbalstu 
kopā ar zināšanām projektu va-
dībā un līdzdalības organizēša-

nā, partnerība „Daugavkrasts” 
piesaista publisko finansējumu 
no Sabiedrības integrācijas fon-
da, Aktīvo iedzīvotāju fonda pa-
sākumu organizēšanai Ķekavas 
novada nevalstiskajam sektoram. 
Šogad pirmo gadu partnerība ir 
radusi iespēju finansēt kopienu 
iekšienē veidotus un organizētus 
pasākumus, tādējādi finansējums 
un moderatora palīdzība kopie-
nām ir pieejami, iesniedzot tikai 
pasākuma ideju un vienkāršu iz-
devumu aprēķinu. Šis „Daugav-
krasta” atbalsts, uzticēšanās un 
sniegtā pirmā sabiedriskā labuma 
projekta pieredze ir labs iedroši-
nājums jauno kopienu darbam. 
Kā nākamo soli un izaicinājumu 
novada pilsoniskās sabiedrības 
līdzdalības rosināšanā saskatām 
iespēju kopienām parādīt sevi, 
tās iepazīstināt savā starpā, lai tās 
varētu kopā darboties, draudzē-
ties savā starpā un mācīties cita 
no citas. Te jāuzsver, ka kopienām 
ir nepieciešams uzticības deleģē-
jums un finansējums no pašval-
dības, regulāra informēšana un 
iespēja ietekmēt savas vietas at-
tīstību. Tad, kad nākotnē tiks vei-
dotas iedzīvotāju padomes, šo pa-
domju kodolā ir jābūt aktīvajiem 
iedzīvotāju kopienu pārstāvjiem, 
kuriem jau ir pilsoniskā aktīvisma 
pieredze un praksē gūtas prasmes 
līdzdalības organizēšanā.
Šobrīd sadarbība ar pašvaldību ir 
kampaņveidīga, bieži iedzīvotā-
jiem trūkst atgriezeniskās saites, 
arī sadarbības platformai joprojām 
nav pašvaldības deleģējuma un fi-
nansējuma, bet aktīvisti taču brīv-
prātīgi iegulda savu laiku tur, kur 
pašvaldības resursi neaizsniedzas! 
Latvijā ir daudz labu piemēru, 
kur aktīvo iedzīvotāju kopienas 

un nevalstiskās organizācijas ir 
pašvaldības uzticamākie partneri. 
„Daugavkrasta” sadarbības plat-
forma ir aktīvs un zināšanās sak-
ņots instruments, kas jau atbalsta 
un attīsta kopienas novadā. Ko-
pienu audzēšana ir nepārtraukts 
darbs. Aktīvo novadnieku ideju 
un brīvā laika ieguldījums ir ne-
aizstājams, tālab viņi ir pelnījuši 
visu iespējamo atbalstu.

Pirmo divu gadu darba 
rezultāti
Kopš pagājušā gada rudens Ķe-
kavas novadā ir trīs aktīvas, kat-
ra savā veidā augošas kopienas: 
Daugmale, Mežinieki un Rakaru 
iela. Te būtu vietā pieminēt, ka ne 
vienmēr kopiena izveidojas ap 
vienotu kodolu. Nereti kopienā 
iekļaujas dažādas grupas, piemē-
ram, senioru organizācijas, spor-
tisti, jaunieši, jaunās ģimenes. 
„Daugavkrasta” sadarbības plat-
formas loma ir palīdzēt visiem 
atrast kopsaucēju un radīt iekļau-
jošu vidi, lai iedzīvotāji varētu sa-
nākt kopā un izrunāt jautājumus 
kā vienota iedzīvotāju kopiena. 
Tā, piemēram, „Darām Daugmalei” 

ir Daugmales un apkaimes  ko-
pienas kustība, kas drīz svinēs 
darbības pirmo dzimšanas dienu. 
Stāsta tās dibinātājas Ruta Rimšāne 
un Laura Eglīte-Jefanova: „Kopš 
pagājušā gada vasaras notikusi 
sprādzienveida attīstība. Šobrīd 
kustība apvieno aptuveni 60 aktīvo 
iedzīvotāju. Kā liecina nosaukums, 
kopienas  virzības pamatā ir moto 
„darām, nevis gaužamies” un „nā-
kam ar priekšlikumiem, nevis sū-
dzamies”. Lielajā talkā brīvprātīgi 
sakopām Daugmales dīķa teritori-
ju. Jau esam iesnieguši divus pro-
jektus pašvaldības līdzbudžetēša-
nas projektu konkursā, 23.  jūlijā 
organizēsim ekspedīciju uz Nāves 
salu, lai ar partneriem diskutētu 
par vēstures mantojumu un ko-
pienas iesaisti (pasākums finansēts 
no partnerības „Daugavkrasts” 
un Pierīgas partnerības realizē-
ta Sabiedrības integrācijas fonda 
projekta). Kopiena darbojas NVO 
sadarbības platformas ietvarā un 
uztur mērķtiecīgu dialogu ar paš-
valdību gan labiekārtošanas plāna 

apspriedē, gan sniedzot priekšli-
kumus pašvaldības budžetam un 
sekojot līdzi tā realizēšanai. Tajā 
pašā laikā kopiena pati risina ikdie-
nas jautājumus. Piemēram, esam 
atjaunojuši Daugmales basketbola 
laukuma līniju marķējumu un pa-
nākuši ātruma ierobežojuma ierīču 
un ātruma ierobežojuma ceļa zīm-
ju uzstādīšanu Daugmales terito-
rijā. Turpinām aizstāvēt nepiecie-
šamību izbūvēt veloceļu gar valsts 
autoceļu no Dzintariem līdz Bēgļu 
ceļam. Tādējādi kopiena veiksmīgi 
apvieno savus resursus un iespē-
jas, lai veicinātu teritorijas un tās 
iedzīvotāju labklājības pilnveidi, 
parādot, ka daudzus jautājumus 
iespējams atrisināt pašiem – ņemot 
un izdarot.”

Nevalstiskā sektora sadarbības 
platformas vārdā –

Aiga Smiltāne, biedrības „Partnerība 
„Daugavkrasts”” administratīvā 

vadītāja;
Sandra Zilberta, 

biedrības „Ūdensmalu attīstībai” 
valdes locekle

Ķekavas novads piedalās akcijā „Pastkastīte – mājas vizītkarte!”
Ķekavas novada svētku laikā Jaunu ideju centrā tika atklāta mūzikas un mākslas festivāla „Bildes” 
dalībnieku darbu izstāde „Pastkastītes”, iedvesmojot dalībai akcijā „Pastkastīte – mājas vizītkarte!”, kas 
norisināsies līdz 10. augustam. 

Izstādē tika prezentēta arī Ķeka-
vas novada pašvaldības perso-
nalizētā pastkaste, kas tiks uz-
stādīta pie pašvaldības centrālās 
administrācijas ēkas iedzīvotāju 
iesniegumu saņemšanai.
Sestdien, 17.  jūnijā, Jaunu ideju 
centrā, klātesot Ķekavas novada 
domes priekšsēdētājam Jurim 
Žilko, „Bilžu biroja” vadītājai Tijai 
Auziņai un pastkastīšu autoriem, 
novadniekiem mūziķim Arman-
dam Alksnim, māksliniekam 
Visvaldim Asarim un privātās pa-
matskolas „Gaismas tilts 97” logo-
pēdei Andrai Alksnei, tika atklā-
ta mūzikas un mākslas festivāla 

„Bildes” dalībnieku darbu izstāde 
„Pastkastītes”, kas apmeklētājus 
gaidīs līdz 1. augustam. Perso-
nalizēto pastkastīšu vidū bija arī 
Ķekavas novada pašvaldības ofi-
ciālā pastkaste ar Ķekavas nova-
da logotipu, kurā iekodētas tādas 
novada vērtības kā augšana un 
attīstība, sasniegumi un svinības, 
ģimene, mājas un dabas tuvums.
Aizvadītajā gadā „Bilžu” māk-
slinieku apgleznotās pastkastītes 
dāvanā saņēma kafejnīca „Bamba 
Leo” un putnu fabrika „Ķekava”, 
bet šogad koka pastkasti ar radošu 
uzdevumu savā īpašumā ieguva 
Ķekavas novada pašvaldība. Per-

sonalizētā pastkastīte turpmāk ro-
tās centrālās administrācijas ēkas 
ieeju Gaismas ielā 19, k.9-1, Ķeka-
vā un kalpos iedzīvotāju saziņai ar 
pašvaldību – tajā varēs ievietot Ķe-
kavas novada domei, pašvaldībai 
un klientu apkalpošanas centram 
adresētus iesniegumus.
„Šobrīd, kad vēstis galvenokārt 
saņemam elektroniski, pastkastīte 
ir skaists mantojums no iepriek-
šējām dienām un patiesi kalpo 
par saimes  – vai tā būtu ģimene 
vai organizācija – vizītkarti,” saka 
Juris Žilko, mudinot „Bilžu biroja” 
un Ķekavas novada pašvaldības 
rīkotajā akcijā piedalīties arī citus.

Akcija „Pastkastīte  – mājas vizīt-
karte!” norisināsies līdz 10. au-
gustam. Tās laikā uzņēmumi un 
privātpersonas aicināti sakārtot 
un izdaiļot savas pastkastītes, 
iemūžināt veikumu fotogrāfijās 
un nosūtīt tās uz e-pasta adre-
si pastkastites@bildes.lv. Ar akcijas 

noteikumiem un nolikumu var 
iepazīties Ķekavas novada mājas-
lapā kekava.lv. 
Rezultāti tiks paziņoti septembrī, 
un interesantāko darbu autori sa-
ņems apbalvojumu.

Administratīvā pārvalde
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DEtālPlāNoJumI

PAzIņoJumS

PAr DEtālPlāNoJumA „DEmmAS, rEgIJAS, rEgIJAS-1, JAuNorVAlDI, gAIļbIKšI, 
A/D StArtS 4/1-22, A/D StArtS 4/1-24” grozīJumu DAļā APStIPrINāšANu 
KruStKAlNoS  ĶEKAVAS PAgAStā

saskaņā ar Ķekavas novada domes 
2023.  gada 7.  jūnija sēdes lēmumu nr.  24 
„par detālplānojuma „Demmas, regijas, 
regijas-1, jaunorvaldi, Gaiļbikši, a/d starts 
4/1-22, a/d starts 4/1-24” grozījumu daļā 
apstiprināšanu jaunlazdu ielā 2, krustkal-
nos, Ķekavas pagastā, Ķekavas novadā” ap-
stiprināti detālplānojuma „Demmas, regijas, 
regijas-1, jaunorvaldi, Gaiļbikši, a/d starts 
4/1-22, a/d starts 4/1-24”” grozījumi nekusta-
majam īpašumam jaunlazdu ielā 2, kadastra 
numurs 8070 003 0151, krustkalnos Ķekavas 
pagastā.

Detālplānojumu var pārsūdzēt administratī-
vās rajona tiesas rīgas tiesu namā rīgā, bal-
dones ielā 1a, lv-1007, viena mēneša laikā 
no tā publikācijas dienas latvijas republikas 
oficiālajā izdevumā „latvijas vēstnesis”.
ar apstiprināto detālplānojumu var iepazīties 
Ķekavas novada pašvaldībā (28.  darbavie-
ta, tālruņa numurs 29822574), pašvaldības 
tīmekļa vietnē www.kekavasnovads.lv un 
latvijas ģeotelpiskās informācijas portāla 
„Ģeolatvija.lv” sadaļā „teritorijas attīstības 
plānošana” (https://geolatvija.lv/geo/tapis#-
document_27617).

PAzIņoJumS

PAr DEtālPlāNoJumA „ābrANtI (2. KārtA)” AtcElšANu DAļā NEKuStAmAJā 
īPAšumā „ābrANtI” VImbuKrogā ĶEKAVAS PAgAStā

saskaņā ar Ķekavas novada domes 
2022.  gada 21.  jūnija sēdes lēmumu nr.  5 
„par Ķekavas novada pašvaldības saistošo 
noteikumu nr. sn-tpD-4/2023 „par Ķekavas 
novada domes 2009.  gada 24.  novembra 
saistošo noteikumu nr.  sn-tpD-186/2009 
„par detālplānojuma nekustamam īpašu-
mam „ābranti (2.  kārta) Ķekavas pagastā, 
Ķekavas novadā apstiprināšanu ar Ķekavas 

novada domes saistošajiem noteikumiem” 
atzīšanu par spēku zaudējušiem daļā par 
nekustamo īpašumu „ābranti”, kadastra 
numurs 8070 008 0692, vimbukrogā, Ķe-
kavas pagastā, Ķekavas novadā”” atcelts 
detālplānojums „ābranti (2.  kārta)” nekus-
tamajā īpašumā „ābranti”, kadastra numurs 
8070 008 06921, vimbukrogā Ķekavas  
pagastā.

PAzIņoJumS

PAr DEtālPlāNoJumA „SIlVEStrI” APStIPrINāšANu ĶEKAVā

saskaņā ar Ķekavas no-
vada domes 2023. gada 
7.  jūnija sēdes lēmumu 
nr.  19 „par detālplāno-
juma „silvestri” apstipri-
nāšanu Ķekavā, Ķekavas 
novadā” apstiprināts 
detālplānojums nekus-
tamajam īpašumam „sil-
vestri”, kadastra numurs 
8070 008 3624, zemes 
vienībai ar kadastra apzī-
mējumu 8070 008 0064,  
Ķekavā.
Detālplānojumu var pār-
sūdzēt administratīvās 
rajona tiesas rīgas tiesu 
namā rīgā, baldones 
ielā 1a, lv-1007, viena 
mēneša laikā no tā pub-
likācijas dienas latvijas 
republikas oficiālajā izdevumā „latvijas vēstnesis”.
ar apstiprināto detālplānojumu var iepazīties Ķekavas novada pašvaldībā (28. darbavieta, tāl-
ruņa numurs 29822574), pašvaldības tīmekļa vietnē www.kekavasnovads.lv un latvijas ģeo-
telpiskās informācijas portāla „Ģeolatvija.lv” sadaļā „teritorijas attīstības plānošana” (https://
geolatvija.lv/geo/tapis#document_27628). 

PAzIņoJumS

PAr DEtālPlāNoJumA „EmmAS, rEgIJAS, rEgIJAS-1 JAuNorVAlDI, gAIļbIKšI, 
A/D StArtS 4/1-22, A/D StArtS 4/1-24” AtcElšANu DAļā NEKuStAmAJā īPAšumā 
JAuNlAzDu  IElā 2, KADAStrA NumurS 8070 003 051, KruStKAlNoS ĶEKAVAS 
PAgAStā

saskaņā ar Ķeka-
vas novada do-
mes 2023.  gada 
7.  jūnija sēdes 
lēmumu nr.  23 
„par Ķekavas no-
vada pašvaldības 
saistošo noteiku-
mu nr.  sn-tpD- 
3/2023 „par Ķe-
kavas novada do-
mes 2009.  gada 
24.  novembra 
saistošo notei-
kumu nr.  sn-
t p D - 2 5 4 / 2 0 0 9 
„par detālplāno-
juma nekustama-
jiem īpašumiem 
„emmas”, 2.  ze-
mes vienība (kadastra nr.  8070 003 0364), „Gaiļbikši” (kadastra nr.  8070 003 0558), „jau-
norvaldi” (kadastra nr. 8070 003 0556), „a/d starts 4/1 nr. 22” (kadastra nr. 8070 003 0351), 
„a/d starts 4/1 nr. 24” (kadastra nr. 8070 003 0357), „regijas-1” (kadastra nr. 8070 003 0062), 
„regijas” (kadastra nr. 8070 003 0472) Ķekavas pagastā, Ķekavas novadā apstiprināšanu ar 
Ķekavas novada domes saistošajiem noteikumiem” atzīšanu par spēku zaudējušiem daļā par 
nekustamo īpašumu jaunlazdu ielā 2, kadastra numurs 8070 003 0151, krustkalnos,  Ķekavas 
pagastā, Ķekavas novadā”” apstiprināšanu” atcelts detālplānojums „emmas, regijas, regi-
jas-1, jaunorvaldi, Gaiļbikši, a/d starts 4/1-22, a/d starts 4/1-24” nekustamajā īpašumā jaun-
lazdu ielā 2, kadastra numurs 8070 003 0051, krustkalnos Ķekavas pagastā.

PAzIņoJumS

PAr DEtālPlāNoJumA „lAIVAS” APStIPrINāšANu KAtlAKAlNā ĶEKAVAS PAgAStā

saskaņā ar Ķeka-
vas novada domes 
2023.  gada 7.  jūnija 
sēdes lēmumu nr.  20 
„par detālplānojuma 
„laivas” apstiprināša-
nu katlakalnā, Ķekavas 
pagastā, Ķekavas nova-
dā” apstiprināts detāl-
plānojums nekustama-
jam īpašumam „laivas”, 
kadastra numurs 8070 
001 0041, katlakalnā 
Ķekavas pagastā.
Detālplānojumu var 
pārsūdzēt administra-
tīvās rajona tiesas rīgas 
tiesu namā rīgā, baldo-
nes ielā 1a, lv-1007, 
viena mēneša laikā no tā publikācijas dienas latvijas republikas oficiālajā izdevumā „latvijas 
vēstnesis”.
ar apstiprināto detālplānojumu var iepazīties Ķekavas novada pašvaldībā (28. darbavieta, tāl-
ruņa numurs 29822574), pašvaldības tīmekļa vietnē www.kekavasnovads.lv un latvijas ģeo-
telpiskās informācijas portāla „Ģeolatvija.lv” sadaļā „teritorijas attīstības plānošana” (https://
geolatvija.lv/geo/tapis#document_27496).

PAzIņoJumS

PAr DEtālPlāNoJumA „JAuNgAņģI” APStIPrINāšANu ĶEKAVā

saskaņā ar Ķekavas no-
vada domes 2023. gada 
21. jūnija sēdes lēmumu 
nr.  7 „par detālplānoju-
ma „jaungaņģi” apstip-
rināšanu Ķekavā, Ķeka-
vas novadā” apstiprināts 
detālplānojums nekusta-
majam īpašumam „jaun-
gaņģi”, kadastra numurs 
8070 008 0663, zemes 
vienībai ar kadastra apzī-
mējumu 8070 008 1950, 
Ķekavā.
Detālplānojumu var pār-
sūdzēt administratīvās 
rajona tiesas rīgas tiesu 
namā rīgā, baldones 
ielā 1a, lv-1007, viena 
mēneša laikā no tā pub-
likācijas dienas latvijas republikas oficiālajā izdevumā „latvijas vēstnesis”.
ar apstiprināto detālplānojumu var iepazīties Ķekavas novada pašvaldībā (28. darbavieta, tāl-
ruņa numurs 29822574), pašvaldības tīmekļa vietnē www.kekavasnovads.lv un latvijas ģeo-
telpiskās informācijas portāla „Ģeolatvija.lv” sadaļā „teritorijas attīstības plānošana” (https://
geolatvija.lv/geo/tapis#document_27720). 

PAzIņoJumS

PAr DEtālPlāNoJumA „ābrANtI (2. KārtA)” grozīJumu DAļā APStIPrINāšANu 
VImbuKrogā ĶEKAVAS PAgAStā

saskaņā ar Ķekavas no-
vada domes 2023. gada 
21. jūnija sēdes lēmumu 
nr. 6 „par detālplānoju-
ma „ābranti (2.  kārta)”” 
grozījumu daļā apstip-
rināšanu nekustama-
jā īpāsumā „ābranti” 
vimbukrogā Ķekavas 
novadā” apstiprināti de-
tālplānojuma „ābranti 
(2. kārta)”” grozījumi ne-
kustamajam īpašumam 
„ābranti”, kadastra nu-
murs 8070   008 0692, 
vimbukrogā Ķekavas 
novadā.
Detālplānojumu var pārsūdzēt administratīvās rajona tiesas rīgas tiesu namā rīgā, baldones 
ielā 1a, lv-1007, viena mēneša laikā no tā publikācijas dienas latvijas republikas oficiālajā 
izdevumā „latvijas vēstnesis”.
ar apstiprināto detālplānojumu var iepazīties Ķekavas novada pašvaldībā (28. darbavieta, tāl-
ruņa numurs 29822574), pašvaldības tīmekļa vietnē www.kekavasnovads.lv un latvijas ģeo-
telpiskās informācijas portāla „Ģeolatvija.lv” sadaļā „teritorijas attīstības plānošana” (https://
geolatvija.lv/geo/tapis#document_27724).
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SAbIEDrībA

Palūdziet pavasari, lai tas spēku aizdod.
Palūdziet puteņiem, lai gadiem pēdas jauc.

Palūdziet pašu sirdij –  lai vēl ilgi mirdz jūsu ceļa zvaigzne,
Darbi veicas, gaišas dienas mirdz.

80 gadu jubilejā VANDu AKmEņKAlNI un AINu NIEDruPI, 
daudzus skaistus gadus vēlot, sveic Ķekavas senioru  

biedrības „Polārblāzma” padome.

Baldones Mākslas skola 
iegūst sudraba un bronzas 
medaļas konkursā Francijā
Baldones Mākslas skolas audzēkņi un pedagogi tika apbalvoti ar sudraba un bron-
zas medaļām starptautiskā vizuāli plastiskās mākslas konkursā Truā (Francija). 

2.  jūnijā Baldones Mākslas skolas direktors 
Tālivaldis Muzikants un pedagoģes Sandra 
Lagzdiņa un Ieva Muzikante vadīja rado-
šās meistarklases mākslas festivāla ietvaros. 
Saņemts uzaicinājums nākamajā gadā vie-
soties ar skolas izcilāko darbu kolekciju šajā 
starptautiskajā pasākumā, kā arī plānots at-
vest starptautiskā bērnu un jauniešu mākslas 
darbu konkursa kolekciju izstādei Baldonē. 
Konkursa uzvarētāju darbi  – sešus gadus 
vecā Helmuta Hartmaņa darbs „Ziemas 
vidus pasaka” un astoņus gadus vecā 
Renāra Zemtura darbs „Klusā daba ar 
rotaļlietām”  – tika izstādīti starptautiskā 
pasākumā „Seeds of artists from around 

the world” (GAME) Argence telpā Truā no 
30. maija līdz 3. jūnijam. Pasākuma ietva-
ros Baldones Mākslas skolas direktors Tāli-
valdis Muzikants vadīja meistarklasi māla 
svilpaunieku izgatavošanā, savukārt peda-
goģes  Sandra Lagzdiņa un Ieva Muzikan-
te vadīja grafikas darbnīcu franču bērniem 
par tēmu „Līgo svētku tradīcijas”. 
Profesionāli kontakti un sadarbības plāni 
nākamajam gadam  – izstāžu ekspozīcijas 
apmaiņa ar starptautikskā konkursā atla-
sītajiem darbiem un mūsu skolas radošo 
darbu kolekciju.

Sandra Lagzdiņa, Ieva Muzikante,  
Tālivaldis Muzikants

40 sociālā riska grupas bērni 
Baldonē izbaudījuši piesātinātu 
vasaras nometni 
No 12. jūnija līdz 16. jūnijam Baldonē norisinājās Ķekavas novada pašvaldības Izglī-
tības, kultūras un sporta pārvaldes rīkotā nometne „Doties uz priekšu!” 10–15 ga-
dus veciem Ķekavas novada bērniem no sociālajam riskam pakļautām trūcīgām, 
maznodrošinātām un daudzbērnu ģimenēm, kurās bērni un pusaudži varēja pava-
dīt piecas piepildītas dienas. Nometnē piedalījās 40 bērni.

Sadarbībā ar biedrību „Bauskas prātnieks”, 
Reģionālo pašvaldības policiju un Ķekavas 
Sociālo dienestu nometnes tematikā tika 
iekļautas tādas tēmas kā „Izdzīvošanas 
pamatprincipi un dzīvošana dabā”, „Ko-
mandas saliedēšanās aktivitātes”, „Veselīga 
dzīvesveida veicināšana”, „Bērnu drošība 
vasarā”, „Radošās un intelektuālās meis-
tarklases”, „Administratīvā atbildība”, lai 

ierobežotu atkarību izraisošo vielu, tajā 
skaitā psihoaktīvo vielu, lietošanas straujo 
pieaugumu bērnu un pusaudžu vidū.
Liels paldies visiem nometnes atbalstītā-
jiem un iesaistītajiem draugiem un sadar-
bības partneriem!

Monika Daļecka,  
Izglītības, kultūras un sporta pārvaldes 
galvenā speciāliste izglītības jautājumos

Baldones Mākslas skolas skolotājas Sandra Lagzdiņa un Ieva Muzikante ar laureātu 
darbiem.

Sveicam Eleonoru un Vitāliju 
Kazuļus zelta kāzu jubilejā!

Eleonora un Vitālijs iepazinās 1970. gadā, 
bet salaulājās 1973. gada 23. jūnijā Latga-
lē. Kāzas tika svinētas trīs dienas atbilstoši 
visām sentēvu tradīcijām. Uz Ķekavu pāris 
pārcēlās 1976. gadā. 
Eleonora aizraujas ar dārzkopību, īpašu 
prieku rodot ziedu audzēšanā. Viņas pē-
dējo gadu hobijs ir gatavot īpašas formas 
vāzes un kašpo no betona, piešķirot sa-
viem darinājumiem visneiedomājamākās 
formas un krāsas. Savukārt Vitālijs ir īsts 
tehnoprātnieks un daudz laika pavada da-
torpasaulē. Kazuļiem ir trīs bērni un pieci 

mazbērni. Visi trīs bērni ir beiguši Ķekavas 
vidusskolu, un tagad šo tradīciju turpina 
pieci mazbērni.
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SPortS

Aizvadīts sestais Baldones pilsētas atklātais čempionāts airēšanas slalomā
18. jūnijā norisinājās sestais Baldones 
pilsētas atklātais čempionāts airēšanas 
slalomā. Šoreiz jau par tradīciju kļuvu-
šās sacensības Baldonē bija būtiskas ar 
to, ka to rezultāti ir viens no pamatiem 
2024. gada Latvijas junioru un U23 izla-
ses veidošanai. Līdz ar to uz starta izgāja 
Latvijas vadošie jaunie airēšanas slalo-
misti, kuri ir izvirzījuši mērķi pārstāvēt 
valsti pasaules un Eiropas čempionātos.

K1 laivu klasē vīriešiem, parādot konkuren-
ces stiprumu un nopietnību, pirmais trij-
nieks bija identisks 2022. gada Latvijas čem-
pionātam – Ritvars Celmiņš, Mārtiņš Plaudis 
(abi – Vidzemes Sporta asociācija) un Edgars 
Grāvītis (airēšanas klubs „Baldone”).
K1 laivu klasē sievietēm triumfēja SK 
„Atvars” jauniete Laura Žodziņa, 2. vietā 
Ozolnieku Sporta skolas audzēkne Laura 
Elizabete Maļavko, 3. vietā airēšanas kluba 
„Baldone” pārstāve Jurita Ķeire, kura iegu-
va arī U14 vecuma grupas vicečempiones 
titulu. 3. vieta U14 vecuma grupā Laumai 
Munkevicai, 2. vieta U16 vecuma grupā 
Viktorijai Danielai Igaunei.
C1 laivu klasē vīriešiem, kāpjot uz visiem 
goda pjedestāla pakāpieniem, kopvērtē-
jumā dominēja valmierieši no Vidzemes 
Sporta asociācijas  – Emīls Varslavāns, 
Emīls Putniņš un Matīss Sils.
C1 laivu klasē sievietēm gan U18, gan ab-
solūtajā konkurencē zelts Juritai Ķeirei, 
sudrabs Viktorijai Danielai Igaunei, bronza 
Laumai Munkevicai (visas pārstāv airēša-

nas klubu „Baldone”).
Augstvērtīgus rezultātus uzrādīja arī citi 
airēšanas kluba „Baldone” sportisti:
5  Emīls Roznieks – 1. vieta C1 laivu klasē 

vīriešiem U12 vecuma grupā,
5  Hārdijs Everts Šlikaitis – 3. vieta C1 laivu 

klasē vīriešiem U12 vecuma grupā,
5  Mārtiņš Brencis – 1. vieta C1 laivu klasē 

vīriešiem U14 vecuma grupā,
5  Dāgs Pokšāns – 2. vieta C1 laivu klasē vī-

riešiem U14 vecuma grupā,
5  Staņislavs Mosunovs – 3. vieta C1 laivu 

klasē vīriešiem U14 vecuma grupā,
5  Edgars Grāvītis – 1. vieta K1 laivu klasē 

vīriešiem U23 vecuma grupā,

5  Alberts Plūcis – 2. vieta K1 laivu klasē vī-
riešiem U23 vecuma grupā.

Sacensībās, vairojot to nozīmi un bagātinot 
tās programmu, tika iekļauti arī komandu 
braucieni:
5  K1 sieviešu sāncensībā uzvaras laurus 

plūca airēšanas kluba „Baldone” daiļā 
dzimuma trijotne Jurita Ķeire, Viktorija 
Daniela Igaune un Lauma Munkevica;

5  pārstāvētākajā K1 vīriešu kategorijā 3. vie-
tā airēšanas klubs „Baldone”  – Edgars 
Grāvītis, Alberts Plūcis un Egons Grāvītis; 

5  C1 komandu cīņā uz goda pjedestāla 
divi airēšanas kluba „Baldone” trio  – 
sudrabs Edgaram Lucānam, Gabrielam 

Brālim un Mārtiņam Brencim un bronza 
Juritai Ķeirei, Viktorijai Danielai Igaunei 
un Laumai Munkevicai.

Visbeidzot  – sacensību dalībnieki un ska-
tītāji nevarēja nepamanīt un atzinīgi no-
vērtēja Baldones airēšanas slaloma trases 
uzlaboto tehnisko un vizuālo stāvokli, 
sportistiem braucienus veicot pa Baldones 
Sporta kompleksa sarūpētajiem jaunajiem 
distances vārtiem. 
Paldies visiem dalībniekiem! Gaidīsim jūs 
jau citos Baldones Sporta kompleksa rīko-
tajos pasākumos.

Egons Grāvītis,
Baldones Sporta kompleksa airēšanas treneris

Datums Vieta laiks Pasākums

11. jūlijs Ķekavas sporta klubs 16.00–21.00
Ķekavas novada čempionāts  

3x3 basketbolā, 2. posms

12. jūlijs Ķekava, skolas iela 2 17.00–19.00 lielo spēļu pēcpusdiena

13. jūlijs „Fortius” sporta laukums 18.00–22.00
tC „liiba” čempionāts pludmales 

volejbolā, 2. posms

13. jūlijs Ķekavas sporta klubs 10.00–12.00 aktivitāšu rīts vecākiem ar mazuļiem

14. jūlijs Daugmale 18.30–20.30 Fotoorientēšanās ģimenēm

18. jūlijs Ķekavas sporta klubs 16.00–21.00 mīnusu turnīrs

20. jūlijs „Fortius” sporta laukums 18.00–22.00
tC „liiba” čempionāts pludmales 

volejbolā, 3. posms

25. jūlijs Ķekavas sporta klubs 16.00–21.00
Ķekavas novada čempionāts  

3x3 basketbolā, 3. posms

26. jūlijs pie baložu kultūras nama 17.00–19.00 lielo spēļu pēcpusdiena

27. jūlijs „Fortius” sporta laukums 18.00–22.00
tC „liiba” čempionāts pludmales 

volejbolā, fināls

29. jūlijs Fk „auda” stadions 13.00–15.00
sieviešu futbola līga,  

Fk „auda”–Fs „metta”

29. jūlijs Fk „auda” stadions 16.30–18.30
latvijas futbola 2. līgas 2023. gada  

1. posms, rietumu zona, Fk „Ķekava”/
„auda”–Fk „aliance”

8. augusts Ķekavas sporta klubs 16.00–21.00
Ķekavas novada čempionāts  

3x3 basketbolā, fināls

* Iespējamas izmaiņas! Ar pilnu pasākumu kalendāru var iepazīties mājaslapā sports.kekava.lv

SPortA PASāKumu KAlENDārSSnikus pārliecinoši uzvar 
trīszvaigžņu sacensībās 
Nīderlandē
Starptautiskajās sacensībās CPEDI3* KRONBERG, kas no 15. līdz 18. jūnijam norisi-
nājās Nīderlandē, paralimpietis Rihards Snikus ar savu uzticamo zirgu King Of The 
Dance demonstrēja lielisku sniegumu, trīs dienās izcīnot trīs skaistas uzvaras!

Sportists pārliecinoši uzvarēja visās trīs sa-
censību dienās, tajā skaitā Grand Prix un 
Grand Prix brīvās izvēles (ar mūzikas pava-
dījumu) shēmās. Kopā ar Sniku turnīrā star-
tēja divpadsmit jātnieki no deviņām valstīm.
Ar savu galveno partneri  – Latvijas šķir-
nes zirgu King Of The Dance – pirmajā sa-
censību dienā Snikus finišēja ar rezultātu 
75,695%. Ar otro zirgu Adeira Rihards Sni-
kus ierindojās 9. vietā ar 68,125%, kas ir vi-
sai daudzsološs rezultāts.

Grand Prix shēmā Snikus guva pārliecino-
šu uzvaru ar 74,861%, bet Grand Prix brīvās 
izvēles shēmā izcīnīja uzvaru ar pamatīgu 
atrāvienu, finišējot ar 78,623% un apstei-
dzot otrās vietas ieguvēju vācieti Martinu 
Bencingeri.
No sirds priecājamies un lepojamies ar 
augsto sasniegumu un vēlam panākumus 
arī turpmākajās kvalifikācijas sacensībās 
Parīzes paralimpiskajām spēlēm!

Administratīvā pārvalde
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Egons Grāvītis: Lai atdzimtu 
straujūdens airēšana,  
ar treniņiem vien nepietiek
Popularizējot straujūdens airēšanu, Ķekavas novada svētku laikā norisinājās Ķeka-
vas novada atklātais čempionāts airēšanas slalomā, dalībniekiem sacenšoties četrās 
olimpiskajās laivu klasēs. Lai sacensības noritētu godam, airēšanas klubs „Baldone” ar 
Ķekavas novada pašvaldības atbalstu organizēja Ķekavas upes sakopšanas darbus. 

Aizvadītajā gadā pēc 30 gadu pārtraukuma 
Ķekavā atgriezās airēšanas slaloma sacen-
sības, kas šogad norisinājās Ķekavas no-
vada svētku ietvaros, pulcējot vēl lielāku 
dalībnieku un skatītāju skaitu. Lai Ķeka-
vas parka teritorijā ierīkotu ērti pieejamu 
un drošu sacensību trasi, airēšanas klubs 
„Baldone” un Ķekavas novada pašvaldība 
apvienojās Ķekavas upes sakopšanas talkā.
„Padomju laikos Ķekavas upe bija labi zi-
nāma airētājiem, kas ik gadu piedalījās 
straujūdens slaloma nobraucienos. Tā kā 
Ķekaviņa veido interesantu ūdensceļu 
sistēmu, tai piemīt liels ūdenstūrisma po-
tenciāls. Tomēr tā pilnvērtīgai izmantoša-
nai vispirms nepieciešams sniegt kopīgu 
ieguldījumu atbilstošas infrastruktūras at-
tīstībai un labiekārtošanai,” saka airēšanas 
kluba „Baldone” treneris Egons Grāvītis.
Gatavojoties čempionātam, upītes gultne 
posmā no Ķekavas sporta laukuma līdz 
Grillparkam tika attīrīta no dažādiem at-
kritumiem, kas gadu desmitiem gulējuši 
ūdenstilpē. Vairākās talkošanas reizēs sa-
vāktās automašīnu riepas, metāllūžņi, stik-
la tara, koku zari, saknes un citi sadzīves 
un bioloģiskie atkritumi ar pašvaldības at-
balstu tika izvesti un utilizēti. 
Atverot slūžas, uz sacensību norises laiku 
tika paaugstināts ūdens līmenis. Krāčūdenī 
četrās olimpiskajās laivu klasēs spēkojās gan 
pašreizējie un bijušie Latvijas čempioni, gan 
bērni, kuri aizvadīja savas pirmās sacensības.
K1 laivu klasē vīriešiem:
1. vieta – Ritvars Celmiņš (Vidzemes Spor-
ta asociācija);
2. vieta – Mārtiņš Plaudis (Vidzemes Spor-
ta asociācija);
3. vieta – Toms Karlivāns (Vidzemes Sporta 
asociācija).

K1 laivu klasē sievietēm:
1. vieta – Jurita Ķeire (airēšanas klubs „Bal-
done”);
2. vieta – Laura Elizabete Maļavko (Ozol-
nieku Sporta skola); 
3. vieta – Viktorija Daniela Igaune (airēša-
nas klubs „Baldone”).
C1 laivu klasē vīriešiem:
1.  vieta – Emīls Varslavāns (Vidzemes 
Sporta asociācija);
2. vieta – Mārtiņš Plaudis (Vidzemes Spor-
ta asociācija);
3. vieta – Matīss Sils (Vidzemes Sporta aso-
ciācija).
C1 laivu klasē sievietēm:
1. vieta – Jurita Ķeire (airēšanas klubs „Bal-
done”);
2. vieta – Viktorija Daniela Igaune (airēša-
nas klubs „Baldone”);
3.  vieta – Lauma Munkevica (airēšanas 
klubs „Baldone”).
Liels paldies airēšanas kluba „Baldone” 
pārstāvjiem un viņu ģimenēm par sniegto 
ieguldījumu veiksmīgā sacensību norisē! 
Uz tikšanos nākamā gada čempionātā!

Sabiedrisko attiecību un mārketinga nodaļa

Ķekavas velobraucienā rekordliels 
dalībnieku skaits – 974!
4. jūnijā pie Ķekavas sporta kluba jau piekto reizi notika ikgadējais Ķekavas velo-
brauciens, kuru organizēja Ķekavas novada pašvaldības Sporta aģentūra. Šogad 
tika sasniegts jauns dalībnieku rekords – kopumā uz starta četrās disciplīnās izgā-
ja 974 dalībnieki.

Pasākumā bija iespēja sportot gan lieliem, 
gan maziem, turklāt visi dalībnieki pēc 
finiša sasniegšanas saņēma sacensību pie-
miņas medaļu. Kā ierasts, viskuplākais da-
lībnieku skaits bija „Elvi” 7 km garajā ģime-
nes distancē, kurā startēja 454 dalībnieki.
„Elvi” 7 km ģimenes distancē un „XS Ro-
taļlietas” 400 m garajā bērnu distancē sa-
censība nenotika, taču starp visiem dalīb-
niekiem tika izlozētas 40 balvas no „Elvi”, 
„XS rotaļlietas”, „1a.lv”, „Hanzas maiznī-
ca” un „Ergo”. „Elvi” ģimenes distancē tika 
izlozēts jauns velosipēds no „1a.lv”, kuru 
savā īpašumā ieguva distances dalībniece 
Laila Pleiša.
Gan sacensību dalībniekiem, gan līdzju-
tējiem bija iespēja piedalīties arī dažādās 
citās sportiskās aktivitātēs. Ļoti iecienītas 
bija bērnu aktivitātes „Stiprais cālis”, kur 
katram bija jāizpilda pieci uzdevumi. Ak-
tivitātē piedalījās 149 bērni, un visi saņēma 
balviņas no putnu fabrikas „Ķekava”. Tāpat 
visiem bija iespēja uzspēlēt lielās spēles, iz-
braukt ar karuseli, apmeklēt „Ergo”, putnu 
fabrikas „Ķekava”, „Balticom”, „Elvi”, „XS 
rotaļlietas” zonas un piedalīties atbalstī-
tāju rīkotajās aktivitātēs. Dalībniekus un 
apmeklētājus ar saviem priekšnesumiem 
priecēja dejotāji no grupām „Dance Beat” 
un „Minibaroneses”, kā arī Ķekavas Mūzi-
kas skolas ansamblis „Jazz Combo”.
Visi pasākuma apmeklētāji bez maksas va-
rēja baudīt gardo „Lofbergs” kafiju, „Ergo” 
nodrošināja bezmaksas nelaimes gadījumu 
apdrošināšanu velobrauciena laikā. Pirmo 
reizi sadarbībā ar putnu fabriku „Ķekava”, 
„Hanzas maiznīcu” un „Ķekavas avotu” 
notika hotdogu ātrēšanas sacensības. 

rEzultātI
„Isostar” 45 km izaicinājuma distance
5  Vīrieši: 1. vietā – Kristers Ansons, 2. vietā – 

Helvijs Kancers, 3. vietā – Emīls Ribaks. 
5  Sievietes: 1.  vietā  – Renāte Rodionova, 

2. vietā – Anita Antone, 3. vietā – Aman-
da Reilija Zariņa. 

5  Komandas: 1.  vietā  – „Dobeles dzirnav-
nieks”/„FeelFree”, 2.  vietā  – KNSS/„Gol-
dingen Cycling”, 3.  vietā  – „Velo+ Bottari 
Baltic”; 

Putnu fabrikas „Ķekava” 20 km tautas dis-
tancē „Stiprie stilbiņi”
5  Vīrieši: 1.  vietā  – Mārtiņš Šteins, 2.  vie-

tā  – Mārtiņš Ļipatovs, 3.  vietā  – Artis 
Mežraups.

5  Sievietes: 1. vietā – Ieva Jurēviča, 2. vie-
tā  – Patrīcija Priede, 3.  vietā  – Samanta 
Roziņa.

5  Komandas: 1.  vietā  – „Elpo”, 2.  vietā  – 
Reģionālā pašvaldības policija, 3. vietā – 
Ķekavas novada sporta skola. 

Ķekavas velobraucienu atbalsta: putnu 
fabrika „Ķekava”, „Isostar”, „Elvi”, „XS Ro-
taļlietas”, „TU saldējums”, „Hanzas maiz-
nīca”, „1a.lv”, „Ķekavas avots”, „Lofbergs”, 
„Bella Happy”, „Bella”, TC „Liiba”, „Ško-
da” automašīnu oficiālais pārstāvis Latvi-
jā „Green Motors”, „Rīgas šampanietis”, 
„Meistars”, „Ergo”, „Balticom”, „Red Bull”.
Liels paldies visiem par burvīgo, sportisko 
un pozitīvām emocijām  piepildīto dienu! 
Paldies sponsoriem, līdzjutējiem, dalībnie-
kiem, tiesnešiem un sadarbības partneriem!

Ķekavas novada pašvaldības 
Sporta aģentūra

4. jūnijā Vīnē Pasaules kausa izcīņā 3×3 basketbolā 
latvijas vīriešu izlase, tostarp mūsu novadnieki 
Nauris miezis un Agnis Čavars, pirmo reizi  
valsts vēsturē izcīnīja bronzas medaļas.
Atbalstot turpmāko sportisko izaugsmi, Ķekavas novada pašvaldība katram nova-
da sportistam ir piešķīrusi naudas balvu – 3000 eiro (pēc nodokļu nomaksas).
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Tālruņa nr.

Orientešanas Rebuss

Atbalsta: 

4 5 6

8 9 10 11 12

2 3

SPortS
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KultūrA

ĶEKAVAS NoVADPētNIEcībAS muzEJS

līdz 15. jūlijam apskatāma izstāde „Dziesmu 

svētki muzeja krājumā”. tā vēsta par vietējo 

amatierkolektīvu piedalīšanos Dziesmu un 

deju svētkos gandrīz visā to vēstures garumā. 

izstāde skatāma Ķekavas novadpētniecības 

muzeja skatlogos.

līdz 22.  jūlijam apskatāma izstāde „mana 

kāzu kleita”. izstādes koncepts balstīts uz no-

vadnieču kāzu dienas norišu atspoguļošanu 

gadu desmitu laikā. vēlamies parādīt, kā, lai-

kam ritot, mainījušās kāzu tradīcijas un visu-

pirms, protams, līgavas kāzu tērps.

No 28. jūlija līdz 12. augustam muzejā varēs 

apskatīt tālivalža muzikanta jubilejas izstādi 

„60 vasaras”.

Pastāvīgās ekspozīcijas: 

5  „Ķekavas novada pieci stāsti”. atklāj no-

vadnieku dzīvi 20. gadsimtā – no kara un 

padomju laikiem līdz neatkarīgās latvijas 

atjaunošanai;

5  „Smejies vesels!”. karikatūristam un no-

vadniekam edgaram ozoliņam veltīta eks-

pozīcija, kurā var iepazīt mākslinieka radošo 

devumu, it īpaši – karikatūru kā grafikas ne-

atņemamu sastāvdaļu;

5  „Viņus vieno „Dadzis””. ekspozīcija iepa-

zīstina ar 51 karikatūristu, kuru zīmējumi sa-

vulaik publicēti humora un satīras žurnālā un 

kalendārā „Dadzis”. kopumā aplūkojamas 

aptuveni 1800 karikatūras un fotogrāfijas no 

muzeja krājuma.

bAlDoNES muzEJS

līdz 30. septembrim būs apskatāma Dzies-

mu un deju svētkiem veltīta porcelāna izstāde 

„spēks ir tautā!”. 

5. augustā no plkst. 10.30 līdz 14.30 orien-

tēšanās spēle „baldones muzeja dārgumu me-

dības”.

baldones muzeja pastāvīgā ekspozīcija „Ceļš 

uz baldones kūrortu”.

Sekojiet līdzi kultūras notikumiem arī „Face-

book” lapā „Ķekavas novads KULTŪRA

PASāKumI ĶEKAVAS NoVADā

Paldies brīvprātīgajiem, 
kas iesaistījās novada 
svētku organizēšanā!
Ķekavas novada svētku veiksmīgas norises nodrošināšanai Ķekavas novada pašval-
dības Izglītības, kultūras un sporta pārvalde aicināja novada iedzīvotājus pieteikties 
brīvprātīgo darbam. Svētku laikā tika nodarbināti divdesmit jaunieši (vecumā no 
trīspadsmit gadiem) un Ķekavas Kultūras nama senioru deju kolektīva „Sidrabaine” 
dejotāji, kuri no 15. līdz 17. jūnijam tika iesaistīti svētku organizatoriskajos procesos. 

Novada svētki ir viens no vērienīgākajiem 
kultūras dzīves notikumiem, kas ik gadu 
pulcē ap tūkstoti apmeklētāju, sniedzot 
iespēju trīs dienu garumā bez maksas ap-
meklēt augstvērtīgus pasākumus, kopīgi 
pieredzot pozitīvas emocijas un izjūtot 
lepnumu par savu novadu.
Nozīmīga loma kvalitatīvai svētku norisei 
ir brīvprātīgo darbam. Brīvprātīgo uzde-
vumi novada svētku ietvaros galvenokārt 
bija saistīti ar cilvēku un auto plūsmu ko-
ordinēšanu, pasākumu norises vietas pār-
raudzīšanu un dažādiem asistēšanas dar-

biem, palīdzot tehniskajiem darbiniekiem 
un pasākumu organizatoriem.
„Sadarbība – tas  ir atslēgas vārds tam, 
kas mūs visus vienoja sagatavošanās un 
novada svētku laikā! Brīvprātīgajiem tā 
bija lieliska iespēja ielūkoties pasākumu 
organizēšanas aizkulisēs,  gūt pieredzi ko-
munikācijā ar apmeklētājiem un dažādu 
situāciju risināšanā, kā arī iepazīt jaunus 
cilvēkus,” saka Ķekavas novada pašvaldī-
bas Izglītības, kultūras un sporta pārvaldes 
jaunatnes lietu speciāliste Liene Niedola.

Administratīvā pārvalde

Līdz 30. septembrim 
Baldones muzejā skatāma 
porcelāna izstāde
Jau trešo gadu pēc kārtas jūlijs Mercendarbes muižā priecē ne tikai ar liepziedu rei-
binošo smaržu – Baldones muzeja izstāžu zāles ieņem porcelāns un muižā pulcējas 
porcelāna kolekcionāri un entuziasti no visas Latvijas. Dziesmu un deju svētku gadā 
ikgadējā muzeja porcelāna izstāde ir veltīta Dziesmu un deju svētku tematikai – iz-
stādē „Spēks ir tautā!” eksponēti priekšmeti no privātām kolekcijām ar tautiska stila 
rakstiem un motīviem, kā arī servīžu „Tauta” daļas. 

Porcelāns, it īpaši Rīgas porcelāna fabrikā 
ražotais, pēdējā desmitgadē ir kļuvis par 
īpaši iecienītu kolekcionāru objektu. Ko-
lekcionāri visā Latvijā iegādājas un labprāt 
arī citiem atrāda Rīgas porcelāna fabrikā 
ražotus porcelāna un fajansa traukus, ser-
vīzes, figūriņas un citus priekšmetus. Rīgā 
ražotajam porcelānam ir īpaša kultūrvēs-
turiska vērtība, un, ņemot vērā apmeklē-
tāju lielo interesi, Baldones muzejs katru 
gadu rīko izstādes, kurās apskatāmi Latvijā 
ražotā porcelāna un fajansa priekšmeti.
Izstāde Baldones muzejā būs apskatāma 
līdz septembra beigām.

Elīna Rasnace, Baldones muzeja vadītāja

Tautas lietišķās mākslas 
izstādē – arī ķekaviešu darbi
XXVII Vispārējo latviešu dziesmu un 
XVII Deju svētku ietvaros atklāta tautas 
lietišķās mākslas izstāde „Mēs”, kur vien-
kopus aplūkojami audēju, rokdarbnie-
ku, pinēju, rotkaļu, kokgriezēju un kera-
miķu darbi.

Tomēr tautas mākslas bagātības un daudz-
veidības atrādīšana nav vienīgais izstādes 
mērķis – izstāde uzrunās skatītājus ne ti-
kai ar priekšmetu daudzveidību un aug-
sto izpildījuma līmeni, bet to papildinās 
izzinoša un praktiska informācija, kā arī 
video materiāli, kas stāstīs gan par amata 
prasmēm, gan par amata meistariem un 
dažām praktiskām pamācībām. Izstādes 
laikā pēc Dziesmu un deju svētku nedē-
ļas interesentiem būs iespēja apmeklēt arī 
dažādas meistarklases, kas notiks piektdie-
nās, sestdienās un svētdienās.
Izstādē kopumā piedalās aptuveni 
1300  autoru ar 3500 darbiem. To vidū ir 
arī 20 Ķekavas novada lietišķās mākslas 
kolektīvu darbi, ko radījuši tautas lietiš-

ķās mākslas studijas „Ķekava” un Ķekavas 
Kultūras nama rokdarbu pulciņa „Labieši” 
dalībnieki.
Izstāde skatītājus gaidīs līdz 30. jūlijam 
Rīgā, Sporta ielā 2.

Sabiedrisko attiecību un  
mārketinga nodaļa
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Svētku noslēgumā uz lielās ska-
tuves Ābeļdārzā uzstājās Dailes 
teātra aktieru ansamblis „Ilga” un 
grupa „Very cool people”. Pirms 
noslēguma koncerta novada svēt-
ku svinētājus sveica Ķekavas no-
vada domes priekšsēdētājs Juris 
Žilko,  un svētku koncertu noslē-
dza visiem pazīstamā muzikālā 
apvienība „Citi zēni”. Svētku iz-
skaņas neatņemamā tradīcija – za-
ļumballe līdz saullēktam  – šogad 
tika aizvadīta kopā ar pašmāju 
mūziķiem grupu „Ginger band”. 

Šogad svētki pulcēja rekorddaudz 
apmeklētāju – gan novada iedzī-
votājus, gan viesus. Paldies paš-
valdības darbiniekiem, kas bija 
iesaistīti svētku rīkošanā, paldies 
sadarbības partneriem un māks-
liniekiem! Īpašs paldies svētku 
brīvprātīgo komandai un vislielā-
kais paldies apmeklētājiem – gan 
novada viesiem, gan novada ie-
dzīvotājiem! Uz tikšanos Ķekavas 
novada svētkos jau nākamgad!

Ēriks Laime-Babris,  
Izglītības, kultūras un sporta 

pārvalde, kultūras darba koordinators

Skaļi un skanīgi nosvinēti Ķekavas novada svētki
 3Turpinājums; sākums 1. lpp.
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Turp, kur tu aiziesi, apstāsies laiks,
Norims sāpes, rūpes un bēdas.

1. maijā mūžīgā mierā pēc smagas slimības aizmiga mīļā sieva, māte, vecmāmiņa 
Vija Millere (dzim. 1946. gada 5. februārī).

Viņas pirmā darba vieta bija Baldones zonālās slimnīcas Ātrā palīdzība.
Zemes klēpī tiks guldīta 13. jūlijā – 55. kāzu gadadienā – 1. Meža kapos Rīgā.

Sērojošie piederīgie

līDzJūtībA
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informatīvo izdevumu „Ķekavas Novads” izdod Ķekavas novada pašvaldība. 
iznāk vienu reizi mēnesī. tirāža: 14 800 eksemplāru.
adrese: Ķekava, Ķekavas novads, Gaismas iela 19, k. 9, lV–2123.
Redaktors: Eva Dišlere. tālrunis 8488. E-pasta adrese: pr@kekava.lv.
Datorsalikums: Sia „Rīgas apriņķa avīze”. iespiests: Sia „Poligrāfijas grupa Mūkusala”.
izdevumā „Ķekavas Novads” publicētie materiāli ne vienmēr atspoguļo Ķekavas 
novada domes viedokli.Par faktu, personu un vietvārdu precizitāti atbild autors.
1. jūlijā stājās spēkā Ministru kabineta noteikumi Nr. 264 „Pašvaldības informatīvā 
izdevuma vizuālā noformējuma prasības”. Ņemot vērā noteiktās prasības, izdevuma 
titullapā logo nomainīts pret ģerboni.

Noslēdzies projekts 
„Atbalsts ģimenēm 
ar bērniem iesaistei 
kopdarbībā” 
Biedrība „Partnerība „Daugavkrasts”” sadarbībā ar Lauru Eglīti-Jefanovu un SIA 
„BeATUS” („Laimes bļoda”) šā gada martā aicināja Ķekavas novada ģimenes pie-
teikties astoņu nodarbību ciklam par bērnu audzināšanu un vecākiem būtiskām 
tēmām. Atsaucība bija ļoti liela, un dažu stundu laikā tika noformētas divas grupas 
Ķekavā un dienas laikā grupa Daugmalē. Līdz ar pēdējo nodarbību maija izskaņā 
projekts ir noslēdzies.

Projekta nodarbībās piedalījās 18 Ķekavas 
novadā dzīvojošas ģimenes ar bērniem ve-
cumā no dažiem mēnešiem līdz vairākiem 
gadiem un dažādu bērnu skaitu ģimenē. 
Nodarbības vecākiem vadīja sertificēta 
bērnu miega konsultante, zīdīšanas kon-
sultante un PEP mamma Laura Eglīte- 
Jefanova. Ar bērniem darbojās „Laimes 
bļodas” speciālisti, kas deva iespēju iepazīt 
arī silto graudu pieskārienus. 
Uzsākot nodarbības, kā lielākos izaicināju-
mus saistībā ar bērniem mammas minēja 
trauksmi, atturēšanos no kontakta ar ci-
tiem, uzvedības traucējumus un uztveres 
grūtības.
Nodarbību ciklā tika apskatītas daudzas 
jaunajiem vecākiem aktuālas tēmas, pie-
mēram, vecāku loma, bērna vecumposma 
īpatnības, miegs, raudāšana, rotaļāšanās, 
piebarojuma uzsākšana, rūpes par sevi, 
piesaiste un emocijas, kā arī tika veicināta 
savstarpējā iepazīšanās, tīklošanās un kon-
taktu veidošana sadarbībai.
Mammas secināja, ka pēc nodarbību ap-
meklēšanas bērni ir kļuvuši mierīgāki un 
drošāki, sabiedriskāki ārpus mājas, piln-
veidojušās socializēšanās prasmes. Tika arī 
atzīmēts, ka bērns daudz vairāk komunicē 
un ir kļuvis atvērtāks, labāk guļ, vērojams 
progress attīstībā.
Projekts mammām un viņu ģimenēm ir de-

vis jaunas zināšanas un prasmes, savstar-
pējos kontaktus un pazīšanos. Dalībnieces 
min, ka ir uzlabojusies izpratne, viņas ir 
kļuvušas pacietīgākas un pieņemošākas, 
vairāk izprot savus bērnus. Nodarbībās ie-
gūts lielāks miers, pacietība un  pārliecība 
par sevi. Mammas kļuvušas nosvērtākas 
un mierīgākas, esot ar mazuli ārpus mā-
jas, apgūtas prasmes emociju regulēšanā. 
Vairāk laika tiek veltīts sev, savu vajadzību 
apzināšanai un rūpēm par sevi. Iegūts vai-
rāk prieka un dibinātas jaunas draudzības. 
Nostiprinājusies pārliecība par sevi mam-
mas lomā, saviem lēmumiem un izvēlēm – 
viņas vairs nešaubās pieņemt lēmumus 
pēc savām sajūtām.
Visi iesaistītie atzīst, ka šādi projekti ir ļoti 
nepieciešami arī turpmāk un, iespējams, 
šādām un līdzīgām atbalsta grupām būtu 
jābūt pašvaldības ikdienas pakalpojumu 
klāstā.
Projekts „Atbalsts ģimenēm ar bērniem 
iesaistei kopdarbībā” tika līdzfinansēts no 
Ķekavas novada pašvaldības budžeta „Sa-
biedrības integrācijas, izglītošanas, aktīva 
dzīvesveida un kultūras iniciatīvas projek-
tu ietvaros”.

Projekta partneru vārdā –
Laura Eglīte-Jefanova, 

sertificēta bērnu miega konsultante, zīdīšanas 
konsultante un PEP mamma

Ivara Manguļa piemiņai
2023. gada 27. jūnijā 77 gadu vecumā mūžībā devās gā-
dīgs un mīlošs ģimenes vīrs un tēvs, Ķekavas novada pat-
riots Ivars Mangulis. 
Darba gaitas Ivars uzsāka 1966.  gadā kolhozā „Ķekava”, 
bet no 1993. gada viņš vadīja SIA „Ķekavas dārzs”, veltot 
visu savu enerģiju un zināšanas augļu dārza sakopšanai 
un ieviešot jaunas tehnoloģijas produkcijas ražošanā. Vai-
rāk nekā 50 gadus Ivars ar savu darbu ir piedalījies dažādu 
jautājumu risināšanā Ķekavas novada izaugsmei. 
Ģimenē ir izaudzinātas un izskolotas divas meitas – Ma-
dara un Gundega, četri mazbērni. Atmodas laikā Ivars 
piedalījās „Baltijas ceļā” un 1991. gada janvāra barikādēs. 

Aktīvi piedalījās Latvijas savienības „Černobiļa” un Latvijas valsts aizsardzības fonda 
„Lāčplēsis” rīkotajos pasākumos, sniedza atbalstu sociālo jautājumu risināšanā Čer-
nobiļas AES avārijas seku likvidēšanas dalībniekiem (invalīdiem). Savu ieguldījumu 
deva vienotības stiprināšanā starp Latvijas un Ukrainas tautām.
Par savu darbu Ivars ir godināts ar augstiem valsts apbalvojumiem. Par piedalīšanos 
1991. gada janvāra barikādēs viņš apbalvots ar 1991. gada barikāžu dalībnieka piemiņas 
zīmi, par ieguldīto darbu tautsaimniecībā, sniegto atbalstu un aktīvu dalību nevalstis-
kajās organizācijās apbalvots ar Latvijas savienības „Černobiļa” Goda zīmi un Latvijas 
valsts aizsardzības fonda „Lāčplēsis” Goda zīmi. Par sniegto atbalstu Ukrainai Ivars ir 
apbalvots ar Ukrainas Valsts dibinātāja Bogdana Hmeļņicka 4. šķiras ordeni.
Ivar! Paldies par ieguldījumu Ķekavas novada izaugsmē, par atsaucību un dāsnumu, 
ko esi devis cilvēkiem! Mums tevis pietrūks.
Izsakām visdziļāko līdzjūtību sievai Mārai, meitām Madarai un Gundegai, mazbēr-
niem, visiem mīļajiem radiem un draugiem.

Bijušie darba biedri, draugi un domu biedri: 
Māris un Lija Šopi, Dzintra Maļinovska, Pēteris un Tamāra Geki, Josifs un Regīna Voroņko, 

Guntis un Indra Tīģeri,Veneranda Cīrule ar bijušajiem darba kolēģiem, Arvīds un Rita 
Platperi, Inese Krejāne un daudzi citi mīļi draugi

Kapusvētki Ķekavas novadā 
jūlijā un augustā Ķekavas novadā esošajās kapsētās norisināsies kapusvētki.  

aicinām iepazīties ar to norises datumiem.

Doles-Ķekavas evaņģēliski luteriskās 
draudzes kapusvētki

  Ķekavas kapi 
30. jūlijā plkst. 15.00
  Doles kapi 
30. jūlijā plkst. 13.30
  mellupu kapi 
5. augustā plkst. 12.00
  ratnieku kapi 
5. augustā plkst. 13.00
  Čandaru kapi 
12. augustā plkst. 12.00
  bramberģu kapi

12. augustā plkst. 13.00
  Jaunie kapi 
19. augustā plkst. 12.00

Katoļu draudzes kapusvētki
  Ķekavas kapi  
19. augustā plkst. 12.00
  Katlakalna kapi 
26. augustā plkst. 12.00

olaines bezvainīgās Jaunavas marijas 
romas katoļu draudze

  Plakanciema kapi 
22. jūlijā plkst. 11.00
  mellupu kapi  
29. jūlijā plkst. 11.00

Katlakalna evaņģēliski luteriskās  
draudzes kapusvētki

  Katlakalna kapi 
20. augustā plkst. 12.00

baldones romas katoļu draudzes kapusvētki
  baldones pilsētas kapi 
9. jūlijā plkst. 16.00 
  baldones Klapu kapi 
9. jūlijā plkst. 18.00 

latvijas Evaņģēliski luteriskās baznīcas 
baldones draudzes kapusvētki

  lipšu kapi 
5. augustā plkst. 11.00
  trimdu kapi 
5. augustā plkst. 12.00
  Vilšķērstu kapi 
5. augustā plkst. 13.00
  bernestu kapi 
5. augustā plkst. 14.00
  baldones kapi 
6. augustā plkst. 14.00
  Klapu kapi 
12. augustā plkst. 11.00
  Andžu kapi 
12. augustā plkst. 12.00
  Kannenieku kapi 
12. augustā plkst. 13.00

baldonē:
jānis lakstīgala (1954) 
baložos:
Genovefa krivicka (1938) 
vasilijs Širjajevs (1936) 
Ķekavas pagastā:
jeļena andrunas (1944) 

oļegs bubnovskis (1950) 
ivars mangulis (1946) 

rīgā:
vilis kazainis (1932) 

Salaspilī:
uldis āboliņš (1967)
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